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INFORMACJA O WIZYTACJI I JEJ PRZEBIEGU 

 
Ocena instytucjonalna przeprowadzona była na Wydziale Inżynierii Produkcji i Energetyki 

Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w Krakowie po raz pierwszy, z inicjatywy 

Komisji, w ramach harmonogramu prac przyjętego przez Prezydium PKA na rok akademicki 

2015/2016.  

Wizytacja została przygotowana i przeprowadzona zgodnie z obowiązującą procedurą 

dotyczącą ocen instytucjonalnych dokonywanych przez Polską Komisję Akredytacyjną, 

a poprzedzona była pozytywną oceną jakości kształcenia dokonaną przez PKA na podstawie 

przepisów obowiązujących do 30 września 2011 roku, na kierunkach: „technika rolnicza 

i leśna” oraz „zarządzanie i inżynieria produkcji”.  

Raport Zespołu Oceniającego opracowano na podstawie przedłożonego przez Uczelnię 

Raportu Samooceny, jednak przede wszystkim w oparciu o dokumentację przedstawioną w 

toku wizytacji, ocenę zaplecza naukowo-dydaktycznego, jak również spotkań i rozmów 

przeprowadzonych z Władzami Uczelni i Wydziału, nauczycielami akademickimi, 

pracownikami administracyjnymi, pracodawcami, doktorantami oraz studentami. 

 

Podstawa prawna oceny została określona w Załączniku nr 1, a szczegółowy harmonogram 

przeprowadzonej wizytacji, uwzględniający podział zadań pomiędzy członków zespołu 

oceniającego, w Załączniku nr 2. 

                                                                                         
 

RAPORT Z WIZYTACJI                   

(ocena instytucjonalna) 
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OCENA SPEŁNIENIA KRYTERIÓW OCENY 

INSTYTUCJONALNEJ 

 
 

Kryterium oceny 
Ocena końcowa spełnienia kryterium 

wyróżniająco w pełni znacząco częściowo niedostatecznie 

1. Zgodność działania jednostki  

z misją i strategią rozwoju 

uczelni 

 X    

2. Funkcjonowanie  

i doskonalenie wewnętrznego 

systemu zapewnienia jakości 

kształcenia 

 X    

3. Efektywność polityki kadrowej 

realizowanej w jednostce 
X     

4. Zapewnienie rozwoju bazy 

dydaktycznej i naukowej
1
 

zgodnie ze strategią rozwoju 

jednostki 

 X    

5. Współdziałanie z otoczeniem 

społecznym, gospodarczym lub 

kulturalnym, współpraca  

z krajowymi i zagranicznymi 

instytucjami akademickimi  

i naukowymi 

 X    

6. Funkcjonowanie systemu 

wsparcia studentów  

i doktorantów 

 X    

7. Jakość kształcenia na studiach 

doktoranckich 
 X    

8. Jakość kształcenia na studiach 

podyplomowych 
 X    

                                                           

1
 Określenia: obszar wiedzy, dziedzina nauki i dyscyplina naukowa, dorobek naukowy, osiągnięcia naukowe, tytuł i stopień 

naukowy oznaczają odpowiednio: obszar sztuki, dziedziny sztuki i dyscypliny artystyczne, dorobek artystyczny, osiągnięcia 

artystyczne oraz tytuł i stopień w zakresie sztuki. 



 

  
Jeżeli argumenty przedstawione w odpowiedzi na raport z wizytacji lub wniosku o ponowne 

rozpatrzenie sprawy będą uzasadniały zmianę uprzednio sformułowanych ocen, raport 

powinien zostać uzupełniony. Należy, w odniesieniu do każdego z kryteriów, w obrębie 

którego ocena została zmieniona, wskazać dokumenty, przedstawić dodatkowe informacje  

i syntetyczne wyjaśnienia przyczyn, które spowodowały zmianę, a ostateczną ocenę umieścić  

w tabeli nr 1. 
Max. 1800 znaków (ze spacjami) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Tabela nr 1 

 

Kryterium  

 

Ocena końcowa spełnienia kryterium 

wyróżniająco w pełni znacząco częściowo niedostatecznie 

Uwaga: należy 

wymienić tylko te 

kryteria, w odniesieniu 

do których nastąpiła 

zmiana oceny  
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1. Zgodność działania jednostki z misją i strategią rozwoju uczelni 

1.1 Jednostka rozpoznaje swoją rolę i pozycję na rynku edukacyjnym oraz w otoczeniu społeczno-

gospodarczym i wykorzystuje tę wiedzę do określenia w strategii rozwoju celów i wyznaczenia priorytetów. 

1.2 Jednostka określiła i realizuje politykę jakości kształcenia, zgodną z misją i strategią rozwoju uczelni, 

sprzyjającą doskonaleniu procesu kształcenia na wszystkich kierunkach studiów, poziomach, profilach i 

formach realizowanego kształcenia. * 

1.3 Jednostka monitoruje realizację strategii, mając na względzie efektywne wykorzystanie potencjału 

naukowego, dydaktycznego i materialnego w celu pomnażania osiągnięć w zakresie określonych celów 

strategicznych. 

1.4 Jednostka prowadzi badania naukowe w dziedzinach nauki związanych z kierunkami studiów o profilu 

ogólnoakademickim oraz/lub w dziedzinach nauki i dyscyplinach naukowych, w których prowadzone są studia 

doktoranckie, a także uwzględnia wyniki tych badań w procesie kształcenia na wszystkich realizowanych 

poziomach studiów. * 

1. Ocena: w pełni   

 

2. Opis spełnienia kryterium, z uwzględnieniem kryteriów oznaczonych dwiema cyframi. 

1.1. 

Oceniana jednostka rozpoznaje swoją rolę i pozycję na rynku edukacyjnym oraz w otoczeniu społeczno-

gospodarczym i skutecznie wykorzystuje tę wiedzę do określenia celów strategicznych. Wysoko należy ocenić 

konstrukcję Strategii Rozwoju Wydziału, która nie tylko jest zgodna ze Strategią Uczelni, ale zawiera wszystkie 

najważniejsze elementy prawidłowo sformułowanego dokumentu strategicznego, który stanowi niezbędne 

narzędzie do prawidłowego zarządzania rozwojem, osiągania założonych celów i monitorowania tego procesu. 

Dokument wskazuje cele dotyczące dostosowania oferty edukacyjnej Wydziału do potrzeb gospodarczych i 

społecznych, które odnoszą się do najważniejszych i aktualnych potrzeb rynku pracy i zachodzących w 

gospodarce trendów rynkowych i potrzeb kompetencyjnych pracodawców. W strategii mocno zaakcentowana 

jest także kwestia wysokiej jakości kształcenia. Pracodawcy deklarujący współpracę z Wydziałem nie 

opiniowali Strategii Rozwoju Wydziału, ale byli przekonani, że dzięki prowadzonej współpracy mieli pośredni i 

nieformalny wpływ na jej treść. 

1.2. 

Oceniana jednostka sformułowała politykę jakości kształcenia, która obejmuje m.in. stałe doskonalenie oferty 

edukacyjnej poprzez uwzględnienie aktualnych tendencji na rynku pracy i realizację strategii rozwoju 

makroregionu. Polityka jakości kształcenia znalazła swoje odzwierciedlenie i uszczegółowienie  na poziomie 

Wydziałowego Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia wprowadzonego Uchwałą Rady Wydziału z 12 

września 2012 roku oraz w strukturze systemu i opracowanych dla niego procedurach. 

Na posiedzeniu w dniu 27 stycznia 2016 r. Rada Wydziału przyjęła dokument określający politykę jakości. 

Przyjęta polityka Jakości kształcenia jest zgodną z misją i strategią rozwoju Wydziału oraz Uczelni. Głównym 

założeniem polityki jakości kształcenia jest dbałość o jak najwyższy poziom kształcenia na prowadzonych 

kierunkach studiów, studiach podyplomowych i doktoranckich oraz dążenie do doskonalenia procesów 

dydaktycznych i tworzenie przyjaznej atmosfery pracy, pozytywnie oddziaływującej na relacje ze studentami. 

Gwarancją osiągnięcia założonych celów polityki jakości ma być wdrożenie systemu zarządzania jakością 

kształcenia. Misja i strategia rozwoju Wydziału zakłada prowadzenie zaawansowanych badań naukowych oraz 

kształcenie wysoko wykwalifikowanych inżynierów mogących zasilić krajowe i międzynarodowe elity 

inżynierskie i menedżerskie oraz uczestnictwo w innowacyjnych projektach badawczo-rozwojowych. Założenia 

polityki jakości Wydziału należy uznać za słuszne. 

1.3. 

W strategii Wydziału zostały określone opisowe wskaźniki dotyczące oceny osiągania poszczególnych celów w 

zakresie kształcenia i prowadzonych badań naukowych oraz ich komercjalizacji. Cyklicznie odbywają się 

posiedzenia Kolegium Dziekańskiego wraz z Kierownikami Jednostek Organizacyjnych, podczas których 

analizowana jest ich realizacja. W czasie wizytacji Władze Wydziału przedstawiły protokół z wdrażania 

Strategii Rozwoju Wydziału. Ten kilkustronicowy dokument jednoznacznie wskazuje, że Strategia Wydziału 

jest należycie monitorowania. Ocenie podano realizację wszystkich kluczowych punktów strategii, podając 

przykłady działań, które służą realizacji wytyczonych celów.  Przeprowadzona ocena ma charakter opisowy, 

ponieważ tak przyjęto wskaźniki w Strategii, może warto by zastanowić się nad wprowadzeniem wskaźników 

ilościowych, jednak pozwala na skuteczną ocenę stopnia realizacji przyjętych założeń i świadczy, że strategia 

jest prawidłowo przez Wydział realizowana.  
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1.4. 

Oceniany Wydział prowadzi kształcenie na poziomie studiów I i II stopnia oraz studiów doktoranckich w 

dyscyplinie inżynieria rolnicza. Badania realizowane w ramach dotacji celowej na prowadzenie badań 

naukowych lub prac rozwojowych. Główne kierunki badań to: technologie produkcji biopaliw, wykorzystanie 

zasobów energii odnawialnej do ogrzewania obiektów produkcyjnych, gospodarka energetyczna w rolno-

spożywczych procesach produkcyjnych, ekonomiczno-energetyczne zagadnienia rolnictwa górskiego i 

podgórskiego, tworzenie programów komputerowych dla praktyki rolniczej i dydaktyki, organizacja, ekonomika 

i zarządzanie w technice rolniczej, rynek nieruchomości rolniczych oraz technicznych środków produkcji, 

modelowanie matematyczne procesów w technice rolniczej, badanie fizycznych właściwości materiałów 

roślinnych, fizyko-mechaniczne właściwości gleby w odniesieniu do trakcji pojazdów i plonowania roślin, 

modelowanie procesów suszenia produktów pochodzenia rolniczego, metody sztucznej inteligencji w 

diagnostyce technicznej maszyn rolniczych, modelowanie i symulacja obciążeń w maszynach rolniczych, 

wykorzystanie cyfrowej analizy obrazów w badaniach agrofizycznych, automatyzacja rolno-spożywczych 

procesów technologicznych, systemy informatyczne (SCADA) w automatyzacji rolno-spożywczych procesów 

technologicznych, eksploatacja ciągników i maszyn rolniczych, rolnictwo precyzyjne (GPS), ergonomia w 

odniesieniu do techniki rolniczej, projektowanie urządzeń infrastrukturalnych na obszarach wiejskich, 

wykorzystanie systemów GIS w planowaniu, organizacji i zarządzaniu infrastrukturą na obszarach wiejskich., 

Realizowane badania naukowe ściśle powiązane są z prowadzonymi kierunkami studiów, a wyniki tych badań 

oraz najnowsze osiągnięcia nauki w danym obszarze wykorzystuje w procesie kształcenia. Dotyczy to 

wszystkich poziomów kształcenia. Realizacja prac dyplomowych prowadzona jest w istniejących na Wydziale 

laboratoriach, a w niektórych przypadkach wykorzystywana jest również baza naukowa jednostek zewnętrznych 

współpracujących z Wydziałem (m.in. Politechnika Krakowska, Akademia Górniczo-Hutnicza w Krakowie). 

Pracownicy Wydziału prowadzą badania naukowe, które w pełni odpowiadają potrzebom procesu 

dydaktycznego na wszystkich realizowanych poziomach studiów prowadzonych kierunków. Przedstawiona 

działalność naukowa Instytutów i Katedr ocenianego Wydziału wskazuje jednoznacznie na spójność obszaru, 

dziedziny i dyscypliny naukowej badań prowadzonych z kształceniem realizowanym na Wydziale. W dużym 

stopniu w badaniach naukowych uczestniczą doktoranci. Również studenci są włączani w prowadzone badania 

naukowe w obszarach, dziedzinach i dyscyplinach naukowych związanych z oferowanymi studiami. Na 

ocenianym Wydziale aktywnie działa studencki ruch naukowy. 

Wyniki badań aplikowane są na bieżąco do prowadzonych przedmiotów na wszystkich poziomach kształcenia.  

Ocena prowadzonych na Wydziale badań naukowych przez poszczególne jednostki organizacyjne Wydziału - 

instytuty i katedry jest bardzo pozytywna. Potwierdzają to liczne i wartościowe publikacje naukowe 

pracowników, doktorantów i studentów, decydujące o pozycji naukowej Wydziału w kraju i zagranicą. Za lata 

kalendarzowe 2013 – 2015 sumaryczny dorobek naukowy pracowników naukowo-dydaktycznych Wydziału 

wynosi 403 publikacje z tego opublikowane w roku 2013 – 134, w roku 2014 – 151 i w roku 2015 – 118. W tym 

m. in. 8 patentów czy 11 monografii. Również dorobek naukowy doktorantów i studentów jest znaczący i 

wynosi sumarycznie 97 publikacji. Z tego doktoranci razem 74 publikacje (2013 – 22, 2014 – 28, 2015 – 24), a 

studenci 23 publikacje (2013 – 8, 2014 – 8, 2015 – 7). Dorobek naukowy jest publikowany w czasopismach o 

zasięgu międzynarodowym i krajowym znajdujących się na listach A i B MNiSzW. Za opracowanie technologii 

produkcji biopaliw etanolowych II generacji zostały przyznane przez międzynarodowe jury dwa medale: srebrny 

w Brukseli i złoty w Paryżu. Na podstawie przeprowadzonej oceny można stwierdzić, że Wydział prowadzi 

badania naukowe w obszarach, dziedzinach i dyscyplinach naukowych związanych z oferowanymi studiami. 

Wyniki prowadzonych w jednostce badań naukowych są uwzględniane w procesie kształcenia na studiach I, II i 

III stopnia. Wydział stwarza doktorantom warunki do prowadzenia samodzielnych badań naukowych, a 

studentom umożliwia szeroki udział w badaniach. 

3. Uzasadnienie oceny: Wydział sformułował politykę jakości kształcenia, która obejmuje m.in. stałe 

doskonalenie oferty edukacyjnej poprzez uwzględnienie aktualnych tendencji na rynku pracy i realizację 

strategii rozwoju makroregionu. Przyjęta polityka jakości kształcenia jest zgodną z misją i strategią rozwoju 

Wydziału oraz Uczelni. Głównym założeniem polityki jakości kształcenia jest dbałość o jak najwyższy poziom 

kształcenia na prowadzonych studiach. Jednostka prawidłowo rozpoznaje swoją rolę i pozycję na rynku 

edukacyjnym oraz w otoczeniu społeczno-gospodarczym i skutecznie wykorzystuje tę wiedzę do określenia 

celów strategicznych. Wysoko należy ocenić konstrukcję Strategii Rozwoju Wydziału, która nie tylko jest 

zgodna ze Strategią Uczelni, ale zawiera wszystkie najważniejsze elementy prawidłowo sformułowanego 

dokumentu strategicznego. Strategia Wydziału jest należycie monitorowania. Ocenie podano realizację 
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wszystkich kluczowych punktów strategii, podając przykłady działań, które służą realizacji wytyczonych celów.  

Obszary, dziedziny i dyscypliny naukowe prowadzonych badań naukowych są spójne z prowadzonymi 

kierunkami studiów i mają duży wpływ na osiągane efekty kształcenia, co weryfikowane jest przez własny 

wydziałowy program informatyczny ESOS funkcjonujący na Wydziale. W badaniach uczestniczą również 

studenci i doktoranci. Wydział stwarza doktorantom doskonałe warunki do prowadzenia samodzielnych badań 

naukowych, a studentom umożliwia udział w badaniach przez nią prowadzonych. 

 

4. Zalecenia: brak. 

2. Funkcjonowanie i doskonalenie wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia 

2.1. Jednostka posiada spójny system wewnętrznych regulacji, normujących funkcjonowanie wewnętrznego 

systemu zapewnienia jakości kształcenia oraz jego doskonalenie, zgodny ze strategią jednostki, polityką jakości 

oraz powszechnie obowiązującymi przepisami prawa, określających: * 

2.1.1 zakres działania oraz cele wewnętrznego systemu zapewniania jakości, 

2.1.2 przejrzystą strukturę organizacyjną oraz przydział odpowiedzialności i uprawnień, * 

2.1.3 udział interesariuszy wewnętrznych i zewnętrznych w zapewnianiu jakości kształcenia, 

2.1.4 kluczowe procesy w obszarze kształcenia oraz procedury i narzędzia odnoszące się do monitorowania, 

oceny i doskonalenia jakości kształcenia, jak również systemu. * 

2.2 Wewnętrzne procedury zapewniania jakości kształcenia mają charakter kompleksowy, przeciwdziałają 

powstawaniu zjawisk patologicznych i umożliwiają monitorowanie, ocenę i doskonalenie jakości 

zidentyfikowanych procesów, w szczególności w zakresie: 

2.2.1 projektowania, zatwierdzania, okresowego przeglądu programów oraz oceny realizacji zakładanych 

efektów kształcenia na studiach pierwszego stopnia, studiach drugiego stopnia, jednolitych studiach 

magisterskich, studiach trzeciego stopnia i studiach podyplomowych, * 

2.2.2 udziału przedstawicieli rynku pracy, w tym pracodawców w określaniu i ocenie efektów kształcenia, * 

2.2.3 rekrutacji kandydatów, oceny postępów studentów, doktorantów i słuchaczy studiów podyplomowych oraz 

wykorzystania wyników monitorowania losów absolwentów w celu oceny efektów kształcenia na rynku pracy,  

a także zasad, warunków i trybu potwierdzania efektów uczenia się uzyskanych poza systemem studiów, 

2.2.4 kadry prowadzącej i wspierającej proces kształcenia oraz realizowanej polityki kadrowej, * 

2.2.5 zasobów materialnych, w tym infrastruktury dydaktycznej i naukowej, a także środków wsparcia dla 

studentów i doktorantów, 

2.2.6 zarządzania informacją dotyczącą procesu kształcenia, tj. sposobu gromadzenia, analizowania  

i wykorzystywania stosownych informacji w zapewnianiu jakości kształcenia, 

2.2.7 publicznego dostępu do realizowanej polityki jakości kształcenia, aktualnych i obiektywnie 

przedstawionych informacji o programach studiów, zakładanych efektach kształcenia, organizacji i procedurach 

toku studiów. 

2.3 Jednostka monitoruje funkcjonowanie wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia, dokonuje 

systematycznej oceny jego skuteczności, a wyniki wykorzystuje do doskonalenia polityki jakości i budowy 

kultury jakości kształcenia. 

1. Ocena: w pełni 

 

2. Opis spełnienia kryterium, z uwzględnieniem kryteriów oznaczonych dwiema i trzema cyframi. 

2.1.1  

Obowiązujący na Wydziale wewnętrzny system zapewniania jakości kształcenia Rada Wydziału wizytowanej 

Jednostki określiła w oparciu o Zarządzenia Rektora UR z maja 2007 r. w sprawie: wprowadzenia Uczelnianego 

Systemu Jakości Kształcenia w AR; w sprawie hospitacji zajęć dydaktycznych, a  także w sprawie: oceny przez 

studentów zajęć dydaktycznych oraz zasięgania opinii absolwentów o jakości kształcenia. Pierwszy                             

z wymienionych ogólnouczelnianych aktów normatywnych sporządzony został  wprawdzie na dosyć dużym 

poziomie ogólności, określa jednak podstawowe wytyczne dla funkcjonowania Systemu. Przyjęto w nim, iż do 

zasadniczych celów USJK należy monitorowanie procesu dydaktycznego służące zapewnieniu odpowiedniego 

poziomu kształcenia oraz trosce o podnoszenie jego jakości; podnoszenie jakości oraz efektywności pracy 

dydaktycznej; informowanie społeczeństwa, w tym w kandydatów na studia, pracodawców oraz władz różnych 

szczebli o jakości kształcenia i poziomie wykształcenia absolwentów. Określono również, że działania Systemu 

powinny obejmować: monitorowanie standardów kształcenia - analizę i ocenę zgodności programów, dobór 

kadry nauczającej z dorobkiem naukowym lub/i dydaktycznym z zakresu kierunku, obsadę zajęć; ocenę 

przebiegu procesu kształcenia - analizę dokumentacji obejmującej m.in. charakterystykę kierunku, sylwetkę 
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absolwenta, program kształcenia, sylabusy, praktyki, wymagania egzaminacyjne, w tym dyplomowe oraz tryb i 

sposób przeprowadzanych hospitacji zajęć dydaktycznych; ocenę jakości i warunków prowadzenia zajęć oraz 

wyposażenia sal dydaktycznych - na podstawie dokumentacji i wizytacji zajęć (w zakresie wszystkich typów 

pomieszczeń dydaktycznych, ich wyposażenia, w tym w środków audiowizualnych oraz dostępu studentów do 

komputerów,  biblioteki i czytelni i dostęp studentów do komputerowych baz danych i katalogów); oraz ocenę 

dostępności informacji na temat kształcenia. Wewnętrzny System Zapewnienia Jakości Kształcenia opiera się na 

systemach wydziałowych, jednak część działań realizowana jest na poziomie Uczelni . 

Zakres określonych w powyższym akcie normatywnym systemowych działań projakościowych dotyczy 

wszystkich form studiów oraz poziomów kształcenia. Zgodnie ogólnouczelnianymi wytycznymi, obowiązujący 

od września 2012 r. na Wydziale WSZJK zmierza w założeniach m.in. do stałego podnoszenia warunków 

realizacji i jakości procesu dydaktycznego oraz wspierania innowacji dydaktycznych, a do jego podstawowych 

celów należą: stały monitoring i działania projakościowe na Wydziale, systematyczna ocena efektów kształcenia 

zgodnie z KRK oraz dostosowanie oferty dydaktycznej do potrzeb rynku pracy. Zakres działania Wydziałowego 

Systemu obejmuje: ocenę jakości prowadzonych zajęć dydaktycznych, w tym monitorowanie kwalifikacji 

nauczycieli akademickich, ocenę i doskonalenie programów kształcenia, a także weryfikację zakładanych 

efektów kształcenia, monitoring warunków kształcenia, ocenę mobilności studentów oraz badanie losów 

zawodowych absolwentów. W celu realizacji założeń Systemu opracowane zostały w wizytowanej Jednostce od 

2013 r. procedury obejmujące szeroki zakres działania Systemu oraz cele, do których m.in. należą.: weryfikacja 

realizacji i osiągania zakładanych efektów kształcenia, wybór specjalności/modułu kształcenia, wybór 

przedmiotów/fakultetów, projektowanie i modyfikacja programów kształcenia, ocena ankietowej opinii 

studentów, weryfikacja realizacji i osiągania zakładanych efektów kształcenia, konsultowanie programów 

kształcenia z interesariuszami zewnętrznymi, zatwierdzanie tematyki prac dyplomowych oraz wybór promotora 

pracy dyplomowej i kontrola oryginalności prac dyplomowych, hospitacje zajęć dydaktycznych, ocena 

ankietowej opinii absolwentów, monitorowanie i zarządzanie ryzykiem, konfliktami oraz zjawiskami 

patologicznymi, a także przebieg przewodu doktorskiego oraz postępowania habilitacyjnego, jak również                        

o nadanie tytułu profesora. Niektóre z powyższych procedur zostały udoskonalone. 

Cele związane z jakością kształcenia wyrażone zostały ponadto w Strategii rozwoju do roku 2020 Wydziału 

Inżynierii Produkcji i Energetyki UR w Krakowie. Do wymienionych w powyższym dokumencie obszarów 

strategicznych należą: kształcenie, nauka i komercjalizacja wyników badań oraz działalność organizacyjna, 

zarządzanie i relacja z otoczeniem Wydziału.  Cele Wydziałowego Systemu pokrywają się także z przyjętą przez 

Radę Wydziału w styczniu 2016 r. Polityką Jakości WIPiE, ukierunkowaną na zapewnienie potrzeb studentów      

i  satysfakcji  z kształcenia. Dbałość o najwyższy poziom kształcenia powinna być uwzględniana we wszystkich 

formach studiów i realizowana m.in. poprzez doskonalenie procesów dydaktycznych oraz tworzenie przyjaznej 

atmosfery pracy.   

Biorąc powyższe pod uwagę stwierdza się, że zadania realizowane przez WSZJK pokrywają najważniejsze 

obszary wpływające na jakość kształcenia prowadzonego na Wydziale.  

2.1.2  

WSZJK w Uczelni opiera się na systemach wydziałowych, jednak część działań realizowana jest na poziomie 

Uczelni m.in. poprzez działanie Władz, w tym Rektora Uczelni, Senatu, Prorektora ds. Dydaktycznych                            

i Studenckich, Pełnomocnika Rektora ds. Jakości Kształcenia czy Senackiej Komisji ds. Dydaktycznych                            

i Studenckich. Strukturę wprowadzonego w UR w Krakowie Uczelnianego Systemu Zapewniania Jakości 

Kształcenia, tworzą następujące komisje powołane na kadencję 2012-2016: - przez Senat Uczelni: Senacka 

Komisja ds. Dydaktycznych i Studenckich (sprawująca nadzór nad funkcjonowaniem Systemu i realizacją 

wynikających z niego zadań – w składzie poszerzonym o Prorektora ds. Dydaktycznych i Studenckich oraz 

Pełnomocnika Rektora ds. jakości Kształcenia); Senacka Komisja ds. Oceny Kadr (do której kompetencji należy 

min.: strategia w zakresie polityki kadrowej i płacowej, ocena okresowa nauczycieli akademickich oraz 

pracowników administracji), a także Senacka Komisja ds. Analiz i Odwołań (dokonująca analizy wyników 

oceny okresowej, rozpatrująca odwołania od ocen negatywnych Komisji oceniających); - przez Rektora: 

Rektorska Komisja ds. Nagród opiniująca wnioski o przyznanie nagród oraz Rektorska Komisja ds. Własnego 

Funduszu Stypendialnego, corocznie przeprowadzająca wśród pracowników i studentów konkursy na stypendia 

naukowe.  

Rektor Uczelni powołał ponadto (na kadencję 2012-2016) Pełnomocników Rektora, w tym Pełnomocnika 

Rektora ds. Jakości Kształcenia, będącego koordynatorem prac związanych z zapewnieniem jakości kształcenia, 

zajmującego się przeglądem opracowywanych co roku raportów samooceny Jednostek, analizą stanu 
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zatrudnienia kadry oraz nadzorem nad przebiegiem ankietyzacji i hospitacji. Senat podczas każdego roku 

akademickiego analizuje i ocenia funkcjonowanie USJK na podstawie sporządzanej przez Pełnomocnika 

Rektora ds. Jakości Kształcenia  zbiorczej oceny funkcjonowania USJK przygotowanej na podstawie raportów 

rocznych Jednostek Uczelni. Wyniki i wnioski z rocznej oceny zbiorczej opiniuje oraz przyjmuje Senacka 

Komisja ds. Dydaktycznych i Studenckich, a następnie Senat Uczelni. 

Na wizytowanym Wydziale strukturę Systemu tworzą: powołana do realizacji celów WSZJK Komisja ds. 

Jakości Kształcenia (KdsJK), dzieląca się na dwa Zespoły – Zespół ds. Zapewniania Jakości Kształcenia 

(ZdsZJK), do którego podstawowych zadań należy opracowanie narzędzi służących weryfikacji osiągania 

efektów kształcenia oraz formułowanie działań naprawczych, a także Zespół ds. Oceny jakości Kształcenia 

(ZdsOJK), monitorujący wszystkie obszary związane z procesem kształcenia oraz weryfikujący osiągane efekty 

kształcenia. Prodziekan  ds. Dydaktycznych i Studenckich przewodniczy KdsJK, natomiast przewodniczącą 

ZdsZJK jest Pełnomocnik Dziekana ds. Jakości Kształcenia. W wydziałowej strukturze Systemu istotną rolę 

pełnią również także Rady Programowe kierunków oraz Komisja ds. Dydaktycznych i Studenckich (KdsDS), 

które ściśle współpracują  z KdsJK, a ich zadania polegają na opracowywaniu i modyfikacji programów 

kształcenia i dbałości o to, by proces dydaktyczny przebiegał zgodnie z obowiązującymi aktami normatywnymi 

i procedurami. Ciałem kolegialnym działającym z poziomu Uczelni jest Rada Programowa Studium 

Doktoranckiego, której przewodniczy Kierownik Studium Doktoranckiego (powołany na wniosek Rady 

Programowej przez Rektora Uczelni na okres czterech lat tj. od 2012 r. do 2016 r.). Utworzona w wizytowanej 

jednostce Rada Interesariuszy Zewnętrznych przy WIPiE jest ciałem kolegialnym, społecznym i doradczym,               

w założeniach „działającym na rzecz rozwoju współpracy pomiędzy Wydziałem, a zewnętrznymi podmiotami 

gospodarczymi oraz w celu dostosowania zakresu wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych absolwentów 

Wydziału na poszczególnych kierunkach i specjalnościach kształcenia do potrzeb i wymagań ich potencjalnych 

pracodawców”. W skład liczącej kilkanaście osób Radzie Interesariuszy wchodzą m.in. po jednej osobie będącej 

członkiem: Rad Programowych kierunków, a także ZdsZJK.  

Struktura organizacyjna w obszarze zapewniania jakości kształcenia jest przejrzysta i stwarza warunki                        

do efektywnego funkcjonowania Systemu. Wątpliwości budzi jednak konieczność udziału interesariuszy 

zewnętrznych w tak wielu ciałach kolegialnych na WIPiE, w kontekście realizowanych przez nich zadań.   

2.1.3  

Skład osobowy organów podejmujących działania projakościowe w ramach Systemu Zapewniania Jakości 

Kształcenia powoływany jest na okres kadencji Władz Uczelni - obecnie 2012-2016. Przewodniczącym 

wydziałowej Komisji ds. jakości Kształcenia jest Prodziekan ds. Dydaktycznych i Studenckich WIPiE, który 

zarazem jest członkiem Senackiej Komisji ds. Dydaktycznych i Studenckich.  Jak już wspomniano wcześniej 

Komisja ds. Jakości Kształcenia dzieli się na dwa Zespoły: Zespół ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia 

(powołany w celu realizacji całokształtu działań związanych z systematyczną dbałością o zapewnienie wysokiej 

jakości kształcenia) oraz Zespół ds. Oceny Jakości Kształcenia (podejmujący całokształt działań w zakresie 

systematycznej oceny jakości kształcenia). Członkowie WKdsJK reprezentują wszystkie jednostki 

organizacyjne WIPiE. Do większości działających w ramach Systemu ciał kolegialnych powołani zostali przede 

wszystkim nauczyciele akademiccy, ale także przedstawiciele studentów i doktorantów, którzy zasiadają w: 

Uczelnianej oraz Wydziałowej Komisji ds. Jakości Kształcenia (studenci- ZdsZJK i ZdsOJK, doktorant – 

ZdsZJK), Radzie Wydziału (w wymaganym wymiarze co najmniej 20% - zgodnie z art. 67 ust. 4 ustawy Prawo 

o Szkolnictwie wyższym), w Wydziałowej Komisji ds. Dydaktycznych i Studenckich oraz w Radach 

Programowych utworzonych dla prowadzonych na Wydziale kierunków studiów. Opinie studentów brane 

dotychczas były pod uwagę podczas prac wymienionych organów i miały rzeczywisty wpływ na podejmowane 

decyzje w trakcie min. tworzenia nowego kierunku studiów, nowej specjalności mechatronika na kierunku 

„technika rolnicza i leśna”, czy też wprowadzenia na pisemny wniosek studentów zmian w programie na tym 

kierunku .Ważną rolę pełnią również interesariusze zewnętrzni, którzy biorą udział w pracach ZdsZJK, 

Wydziałowej Komisji ds. Dydaktycznych i Studenckich, Radach Programowych kierunków, a ponadto tworzą 

powołaną w 2010 r. Radę Interesariuszy Zewnętrznych przy WIPiE. Wpływ przedstawicieli interesariuszy 

zewnętrznych na kształcenie prowadzone w Jednostce dotychczas wyrażał się min. w opiniowaniu: 

kierunkowych efektów kształcenia pod kątem ich przydatności dla otoczenia społeczno-gospodarczego i zmian 

w planach studiów, prowadzących do  wykorzystania specjalistów-praktyków w toku procesu dydaktycznego,                      

a także propozycji wprowadzenia  przedmiotów autorskich uzupełniających zakres treści programowych w 

ramach efektów kierunkowych. Z informacji uzyskanych podczas wizytacji wynika też, iż przedstawiciele 

pracodawców uczestniczyli w tworzeniu nowego kierunku studiów na Wydziale – „inżynieria biosystemów”,                      
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a także specjalności mechatronika na kierunku „technika rolnicza i leśna”, biorą oni ponadto udział w procesie 

dydaktycznym w ramach wykładów otwartych.  

W skład utworzonej w 2010 r. Rady Interesariuszy wchodzi kilkunastu pracodawców, jednak ich aktywność nie 

jest duża – z dokumentacji przedstawionej podczas wizytacji wynika, że w pracach powyższego ciała 

kolegialnego uczestniczyło w latach 2014-15 zaledwie 3 pracodawców. Rada Interesariuszy podzielona została 

w toku działań na trzy zespoły odpowiadające prowadzonym na Wydziale kierunkom studiów, a ich 

przewodniczący konsultują w ramach swojego środowiska sprawy związane z procesem dydaktycznym i 

rozwojem WIPiE, a także przekazuję informacje na temat aktualnej sytuacji na rynku pracy. Podstawą działania 

jest jednak ich uczestnictwo w bezpośrednich i przede wszystkim nieformalnych spotkaniach, których 

przedmiotem jest ocena jakości kształcenia. 

Wobec powyższego można uznać, że w procesie budowania kultury i zapewniania jakości kształcenia                             

w wizytowanej Jednostce biorą udział przedstawiciele większości grup interesariuszy, w tym przedstawiciele 

pracodawców. Brak jest przedstawicieli pracowników inżynieryjno-technicznych/administracji, spośród których 

zwłaszcza ci pierwsi istotnie wspierają proces kształcenia na kierunkach techniczno-inżynierskich, do których 

zaliczane są te prowadzone na WIPiE. Zespół Oceniający uznając za celowe włączenie w działanie 

Wydziałowego SZJK przedstawicieli wszystkich kategorii interesariuszy wewnętrznych w celu zapewnienia ich 

formalnego wpływu na podejmowanie decyzji związanych z zapewnieniem i doskonaleniem jakości kształcenia, 

zaleca udział przedstawicieli pracowników inżynieryjno-technicznych/administracji w pracach Wydziałowej 

Komisji ds. Jakości Kształcenia. Dotychczas pracownicy administracji brali udział jedynie w posiedzeniach 

Rady WIPiE. 

2.1.4  
Zgodnie z § 8 Zarządzenia Nr 15/2007 Rektora Uczelni w sprawie wprowadzenia Uczelnianego Systemu 

Jakości Kształcenia w AR, z Uczelnianym Systemem Jakości Kształcenia integralnie związane są Wydziałowe 

Systemy Jakości Kształcenia, a zasady ich funkcjonowania regulują postanowienia min. rad wydziałów                           

i studiów doktoranckich. Na wizytowanym Wydziale Rada Jednostki sukcesywnie zatwierdzała obowiązujące 

obecnie procedury mające kluczowe znaczenie dla działania WSZJK tj. dotyczące min.: weryfikacji realizacji i 

osiągania zakładanych efektów kształcenia, projektowania i modyfikacji programów kształcenia, konsultowania 

programów kształcenia z interesariuszami zewnętrznymi, ankietyzacji, dyplomowania. Na wizytowanym 

Wydziale do podstawowych narzędzi projakościowych wykorzystywanych w procesie monitorowania, oceny i 

doskonalenia jakości kształcenia należą m.in.: ankietyzacja, hospitacje, okresowa ocena nauczycieli 

akademickich, system informatyczny. Ankietyzacja obejmuje następujące ankiety ewaluacyjne – studenckie, 

dyplomanta (za pomocą której ocenia się min. pracę dziekanatu),  doktoranckie i dla słuchaczy studiów 

podyplomowych, absolwentów, pracodawców (z raportów przedstawionych w trakcie wizytacji wynika jednak, 

że dotychczas prowadzona ankietyzacja pracodawców na WIPiE jest nieskuteczna -  ankietę na razie wypełnił 

zaledwie jeden pracodawca.), absolwenta (analizowane przez WKdsJK w celu ustalenia czy wiedza                                

i umiejętności zdobyte podczas studiów na Wydziale przydatne są na rynku pracy). Studia doktoranckie                        

i podyplomowe (które w bieżącym roku  akademickim, z powodu braku chętnych nie zostały uruchomione) 

również objęte są procesem ankietyzacji i hospitacji - doktoranci ponadto w procesie ankietyzacji oceniani są 

jako prowadzący zajęcia dydaktyczne. W udostępnionych sprawozdaniach rocznych Rady Programowej 

Studium Doktoranckiego  analizie poddano następujące obszary: monitorowanie procesu kształcenia; 

doskonalenie procedur; nowe inicjatywy dydaktyczne; kompetencje kadry nauczającej; ankiety oceny 

przedmiotu/ nauczyciela; ankiety oceny całego toku studiów; hospitacje zajęć;  spotkania ze studentami oraz 

działania promocyjne/informacyjne. Powyższe Sprawozdanie opracowano w oparciu o monitorowanie procesu 

kształcenia z wykorzystaniem różnych źródeł informacji tj.: ankiet studenckich; protokołów z hospitacji 

poszczególnych zajęć przeprowadzonych przez członków RP SD oraz rozmów z doktorantami.  

Hospitacje zajęć dydaktycznych, również na studiach doktoranckich, dokonywane są na podstawie 

semestralnego harmonogramu hospitacji i obejmują wszystkich nauczycieli akademickich. Podczas okresowej 

oceny nauczycieli akademickich (prowadzonej na podstawie art. 132 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym, 

uwzględniającej dorobek naukowy, dydaktyczny oraz organizacyjny) brane są pod uwagę zarówno wyniki 

badań ankietowych, jak i prowadzonych hospitacji.  

W ramach funkcjonowania na Wydziale WSZJK podejmowane są działania w obszarach: realizacji i weryfikacji 

efektów kształcenia (na wszystkich jego etapach procesu dydaktycznego); współpracy z przedstawicielami 

otoczeniem społeczno-gospodarczego w określaniu i ocenie efektów kształcenia; monitorowania losów 

zawodowych absolwentów celu oceny efektów kształcenia na rynku pracy (realizowanej przez uczelniane Biuro 

Karier i Kształcenia Praktycznego UR - po 3 i 5 latach oraz dodatkowo po upływie 1 roku od daty ukończenia 
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studiów, a ponadto przez Wydział – 6 m-cy od ukończenia studiów); monitorowania i okresowych przeglądów 

programów kształcenia (za które odpowiadają Rady Programowe kierunków prowadzonych na WIPiE, a funkcję 

kontrolną pełni Wydziałowa Komisja ds. Dydaktycznych i Studenckich); oceny studentów, doktorantów oraz 

słuchaczy studiów podyplomowych; jakości kadry prowadzącej i wspierającej proces kształcenia oraz 

realizowanej polityki kadrowej (analiza ankiet studentów i absolwentów oraz hospitacje zajęć dydaktycznych, 

ocena okresowa nauczycieli akademickich); poziom działalności naukowej Wydziału w zakresie obszarów 

wiedzy związanych z prowadzonym kształceniem; zasobów materialnych w zakresie infrastruktury 

dydaktycznej i naukowej oraz form wsparcia studentów: administracyjnych, społecznych i socjalnych (wnioski i 

zalecenia formułowane są na podstawie okresowych raportów z kontroli przeprowadzonej przez powołany 

zespół ekspertów); systemu informacyjnego- wykorzystywanego w celu gromadzenia, analizowania                               

i wykorzystania informacji niezbędnych do zapewnienia jakości kształcenia (za pomocą uczelnianego systemu 

USOS, w którym  przechowywane są informacje dotyczące min. ocen studentów, czy opis modułów, ale także 

systemu Wydziałowego (ESOS) służącemu generowaniu kart przedmiotów, monitorowaniu dorobku naukowego 

pracowników oraz wyboru tematu i promotora pracy dyplomowej); publicznego dostępu do aktualnych i 

rzetelnych informacji o programach studiów, zakładanych efektach kształcenia oraz organizacji i toku studiów 

(informacje te dostępne są na stronie internetowej wydziału, a także poprzez wymienione wcześniej 

elektroniczne systemy: USOS i ESOS).        

Podmioty odpowiedzialne za zapewnienie i ocenę jakości kształcenia tj. Rady Programowe, w tym Studium 

Doktoranckiego, Kds.JK, Pełnomocnik ds.JK, opracowują zgodnie z wytycznymi WSZJK i wynikającymi z nich 

procedurami sprawozdania/analizy min. z ankietyzacji czy realizacji efektów kształcenia, a także propozycje 

rozwiązań w zakresie doskonalenia jakości kształcenia Za diagnozę poszczególnych obszarów min. obszaru 

dydaktycznego, kadrowego, zasobów materialnych i administracyjnych odpowiedzialni są również kierownicy 

katedr i koordynator studenckich praktyk zawodowych. Roczny raport z WSZJK (wskazujący też nieznacznie 

aspekty wymagające monitorowania i zmian) opracowywany jest przez Zespół ds. Oceny jakości Kształcenia, 

analizowany przez Zespół ds. Zapewnienia Jakości Kształcenia - sprawozdania Zds.OJK i zalecenia Zds.ZJK są 

przedmiotem obrad Rady Wydziału poświęconej doskonaleniu procesu dydaktycznego. Raport ten 

przekazywany jest do Prorektora ds. Dydaktycznych i Studenckich, a następnie do Uczelnianego Pełnomocnika 

ds. jakości Kształcenia w celu przeprowadzenia analizy (pod kątem sprawności i efektywności funkcjonowania 

WSZJK, jak również aktywności poszczególnych wydziałów) i sporządzenia rocznego sprawozdania z działania 

Systemu uczelnianego, przekazanego do Senackiej Komisji ds. Dydaktycznych i Studenckich (SKdsDS). Raport 

po zaopiniowaniu i sformułowaniu zaleceń oraz propozycji działań naprawczych przez Komisję Senacką, 

prezentowany jest na posiedzeniu Senatu UR. Członkiem SKds.DS jest Prodziekan ds. Dydaktycznych                           

i Studenckich WIPiE.   

W związku z powyższym można uznać, że działania systemowe w wizytowanej Jednostce mają charakter 

kompleksowy i obejmują wszystkie kierunki, formy oraz poziomy kształcenia.   

2.2.1.  

Wydział ma procedury wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia odnoszące się do projektowania, 

zatwierdzania i okresowego przeglądu programów studiów oraz oceny realizacji zakładanych efektów 

kształcenia. Za monitoring programów nauczania odpowiadają Rady Programowe, które dokonują corocznie 

merytorycznego przeglądu programów poszczególnych kierunków studiów, a każdy nauczyciel w cyklu 

dwuletnim zobowiązany jest do wypełnienia karty doskonalenia przedmiotu. Na Wydziale opracowano algorytm 

postępowania w przypadku doskonalenia programów kształcenia. Tok postępowania i konieczne wymogi 

formalne reguluje Procedura projektowania i modyfikacji programów kształcenia, wprowadzona Zarządzeniem 

Dziekana Wydziału Inżynierii Produkcji i Energetyki nr 1/2014. 

W doskonaleniu programów studiów Wydział stara się wykorzystywać opinie interesariuszy wewnętrznych i 

zewnętrznych. Zbieranie opinii interesariuszy zewnętrznych o programie kształcenia i ewentualnie nowych 

inicjatywach związanych z tworzeniem nowych kierunków studiów reguluje procedura „Konsultowanie 

programów kształcenia z interesariuszami zewnętrznymi” ustanowiona Zarządzeniem Dziekana Wydziału 

Inżynierii Produkcji i Energetyki nr 4/2014.  

W procesie doskonalenia programów studiów wykorzystywane są opinie studentów i doktorantów, które 

pozyskiwane są głównie w procesie ankietyzacji. Proces ankietyzacji reguluje procedura wprowadzona 

zarządzeniem Dziekana nr 2/2014r., dotycząca oceny ankietowej opinii studentów w zakresie jakości 

kształcenia, tj. programu nauczania, kadry nauczającej, organizacji kształcenia i efektów kształcenia, gdzie 

wykorzystywane są różne metody ankietyzacji od tradycyjnych papierowych poprzez standardowe ankiety 

elektroniczne generowane w systemie USOS oraz bardzo precyzyjne elektroniczne ankiety oraz elektroniczna 
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skrzynka skarg i wniosków.  

Wydział ma Procedurę weryfikacji realizacji i osiągania zakładanych efektów kształcenia, wprowadzoną 

Zarządzeniem Dziekana Wydziału Inżynierii Produkcji i Energetyki nr 3/2014, która reguluje tok postępowania 

przy ocenie realizacji i weryfikacji efektów kształcenia. Ciekawą inicjatywą Wydziału jest proceduralne 

powiązanie wynikających z dorobku naukowego kompetencji nauczycieli akademickich z kierunkowymi 

efektami kształcenia. Kompetencje nauczycieli akademickich są corocznie weryfikowane przy wykorzystaniu 

wewnętrznego systemu informatycznego ESOS, do którego każdy z nauczycieli wprowadza swój dorobek 

naukowy i łączy go z kierunkowymi efektami kształcenia prowadzonych kierunków studiów. Powstała macierz 

dorobku naukowego każdego z pracowników przypisanego do kierunkowych efektów kształcenia pozwala na 

weryfikacje kompetencji koniecznych do prowadzenia przedmiotu.  

W ramach wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia zostały opracowane i wdrożone procedury 

projektowania, zatwierdzania, okresowego przeglądu programów oraz oceny realizacji zakładanych efektów 

kształcenia. Procedury mają charakter kompleksowy są logiczne oraz zawierają elementy pozwalające na dalsze 

doskonalenie. Na szczególne wyróżnienie zasługuje wdrożenie oryginalnego i unikalnego w skali kraju systemu 

informatycznego ESOS, pozwalającego na systemową weryfikację kompetencji nauczycieli akademickich 

poprzez powiązanie poszczególnych pozycji dorobku naukowego z konkretnym kierunkowymi efektami 

kształcenia.  

2.2.2  

Wydział wdrożył  procedury umożliwiające udział przedstawicieli rynku pracy w określaniu efektów kształcenia 

i ocenie osiąganych efektów kształcenia na rynku pracy. Narzędziem umożliwiającym udział pracodawców i 

innych przedstawicieli rynku pracy w określaniu i ocenie efektów kształcenia jest funkcjonująca na Wydziale 

procedura konsultacji programów kształcenia z interesariuszami zewnętrznymi wprowadzona w życie 

rozporządzeniem Dziekana nr 4/2014 oraz Procedura obejmująca regulamin współpracy z interesariuszami 

zewnętrznymi, który reguluje także działanie Rady Interesariuszy Zewnętrznych przy Wydziale Inżynierii 

Produkcji i Energetyki. Z dokumentacji przedstawionej w czasie wizytacji wynika, że Rada Interesariuszy 

Zewnętrznych spotyka się zgodnie z założeniami regulaminowymi, a jej posiedzenia są protokołowane. Do 

składu Rady powołanych zostało kilkunastu pracodawców, jednak ich aktywność jest ograniczona. Z informacji 

przedstawionych w czasie wizytacji wynika też, że przedstawiciele interesariuszy zewnętrznych są w składach 

Komisji Programowych poszczególnych kierunków studiów, jednak z protokołów dokumentujących posiedzenia 

tych Rad wynika, że osoby te nie uczestniczą aktywnie w pracach komisji.  

Wewnętrzny system zapewnienia jakości kształcenia Wydziału zawiera struktury umożliwiające uczestnictwo 

przedstawicieli rynku pracy, w tym pracodawców w określaniu i ocenie efektów kształcenia. Udział 

interesariuszy zewnętrznych w procesie kształcenia zapewniony jest przez ich uczestnictwo w pracach Radach 

programowych i w Radzie Interesariuszy Zewnętrznych oraz poprzez stosowanie procedury konsultacji 

programów kształcenia z interesariuszami zewnętrznymi. Z jednej strony należy odnotować profesjonalne 

przygotowanie określonych procedur i rozwiązań strukturalnych dot. procesu zapewnienia jakości kształcenia, a 

także bezpośrednie kontakty z przedstawicielami otoczenia społeczno-gospodarczego, ale z drugiej strony trzeba 

też odnotować dosyć ograniczony poziom zaangażowania pracodawców, po części wynikający z braku 

świadomości osiąganych rezultatów.  

2.2.3  

Z raportu samooceny i z informacji pozyskanych w czasie wizytacji wynika, że Uczelnia i Wydział ma jasno 

opisane zasady rekrutacji. Rekrutacja na studia pierwszego i drugiego stopnia oraz studia podyplomowe odbywa 

się online przez portal rekrutacyjny. Na Wydziale wdrożono procedurę oceny jakości procesu rekrutacji 

kandydatów na studia, opisaną Zarządzeniem Dziekana Wydziału Inżynierii Produkcji i Energetyki nr 7/2016. 

Na podstawie procedury Wydziałowa Komisja Rekrutacyjna w czasie rekrutacji bada opinie kandydatów o 

rekrutacji. Przewodniczący Wydziałowej Komisji Rekrutacyjnej przeprowadza analizę uzyskanych wyników i 

sporządza raport, który przekazuje Zespołowi ds. Oceny Jakości Kształcenia, gdzie dokonywana jest ewaluacja. 

Studenci dobrze oceniają przebieg rekrutacji, wskazując, że jest ona przeprowadzana sprawiedliwie i sprawnie.  

Weryfikacja efektów kształcenia określona została w Regulaminie Studiów Uniwersytetu Rolniczego oraz w 

opracowanej procedurze weryfikacji osiągania zakładanych efektów kształcenia na Wydziale Inżynierii 

Produkcji i Energetyki przyjętej zarządzeniem Dziekana nr 1/2013 r., i zmodyfikowanej rozporządzeniem 

Dziekana nr 3/2014r. Weryfikacja efektów kształcenia odnosi się do wszystkich etapów i aspektów procesu 

dydaktycznego i uwzględnia: formy weryfikowania efektów kształcenia osiąganych przez studenta w zakresie 

wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych, dokonywane przez studentów oceny nauczycieli akademickich 

w zakresie wypełniania przez nich obowiązków dydaktycznych oraz wnioski z monitorowania karier 
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zawodowych absolwentów uczelni. Procedura przewiduje też sprawdzenie, czy przedstawiono treści kształcenia 

zaplanowane w karcie opisu przedmiotu oraz obserwację zachowania studentów podczas realizacji zajęć 

dydaktycznych i w czasie sesji egzaminacyjnej w zakresie osiągania kompetencji społecznych. Studenci 

uważają, że są oceniani prawidłowo i sprawiedliwie. Są też bardzo dobrze zapoznani z terminologią związaną z 

efektami kształcenia, widzą potrzebę formułowania efektów oraz weryfikowania postępów w odniesieniu do 

zakładanych efektów kształcenia.  

Procedury i formy weryfikacji postępów doktorantów opisano w Regulaminie Studiów Doktoranckich UR. 

Zasady prowadzenia studiów doktoranckich pozwalają na uznawanie efektów kształcenia osiąganych poza 

systemem studiów doktoranckich, po przedstawieniu przez doktoranta stosowanego zaświadczenia lub 

certyfikatu potwierdzającego uzyskanie zakładanych efektów kształcenia. Wśród doktorantów Wydziału 

przeprowadzana jest również ankieta oceny studiowania doktorantów, przy czym nie wyszczególnia ona 

możliwości oceny stosowanych zasad oceniania, ale doktoranci mogą wyrazić swoje uwagi i zastrzeżenia w 

formie komentarza. Możliwa jest też ocena (w skali 2-6) realizowanych efektów kształcenia.  

Monitoring losów zawodowych absolwentów jest prowadzony z wykorzystaniem ankiety elektronicznej, 

poprzez system EPAK wdrożony wspólnie z Politechniką Krakowską. Badanie prowadzone jest po 12 

miesiącach oraz po 5 latach od ukończenia studiów. Ankieta wykorzystywana w badaniach jest dość 

rozbudowana, co może niekorzystnie wpływać na liczbę odpowiedzi oraz na ich kompletność. Ankieta nie 

zawiera pytań bezpośrednio ukierunkowanych na ocenę kierunkowych efektów kształcenia, a poziom 

zwrotności ankiety jest niski, co ogranicza możliwość wykorzystania tego narzędzia do weryfikacji efektów 

kształcenia. Warto natomiast podkreślić, że Wydziałowa Komisja ds. Jakości Kształcenia przeprowadza własne 

badania i analizy zmierzające do poznania losów zawodowych absolwentów Wydziału. Zarządzeniem Dziekana 

nr 7/2014 r. na Wydziale wprowadzono Procedurę oceny ankietowej opinii absolwentów w zakresie jakości 

kształcenia, tj. programu nauczania, kadry nauczającej, organizacji kształcenia i efektów kształcenia. 

Dodatkowo na Wydziale sporządzana jest ankieta, którą wypełniają absolwenci po około 6 miesiącach od 

ukończenia studiów. Uczelnia prowadzi także monitoring absolwentów studiów III stopnia. Badanie 

prowadzone jest centralnie dla całej Uczelni i ogranicza się do absolwentów zatrudnionych na Uniwersytecie.  

Wydział ma efektywne narzędzia umożliwiające ocenę wyników rekrutacji kandydatów na studia. Ma też 

procedury oceny postępów studentów i doktorantów. Prowadzone jest także monitorowanie losów absolwentów, 

które jednak wymaga zwiększenia poziomu responsywności ankiet oraz uzupełnienia ich o pytania bezpośrednio 

ukierunkowane na weryfikację efektów kształcenia.  

2.2.4.  

Wewnętrzny system zapewnienia jakości kształcenia Wydziału ma opracowane procedury służące do oceny 

kadry prowadzącej i wspierającej proces kształcenia. Ocena nauczycieli akademickich prowadzona jest w 

oparciu o dane z okresowej oceny nauczycieli akademickich, wyniki analizy ankiet studentów i absolwentów i 

wyniki hospitacji zajęć. Każdy nauczyciel akademicki podlega okresowej ocenie, której częstotliwość, kryteria, 

kompetencje organów, procedury oceny i możliwe konsekwencje określa statut Uczelni oraz Zarządzenie 

Rektora.  

Wszyscy nauczyciele akademiccy pracownicy oceniani też za pomocą dobrowolnych i anonimowych badań 

ankietowych studentów, z wykorzystaniem systemu USOS. Proces ankietyzacji reguluje Procedura oceny 

ankietowej opinii studentów w zakresie jakości kształcenia, tj. programu nauczania, kadry nauczającej, 

organizacji kształcenia i efektów kształcenia określona, w Zarządzeniu Dziekana Wydziału Inżynierii Produkcji 

i Energetyki nr 2/2014. Wydział cyklicznie opracowuje wyniki ankiet w postaci raportu zawierającego zbiorcze 

podsumowanie oraz wnioski. 

System hospitacji zajęć dydaktycznych pozwala standardowo oceniać kontrolować nauczycieli minimum co trzy 

lata w sposób niezapowiedziany. Protokół z hospitacji jest analizowany przez Wydziałowy Zespół ds. 

Zapewniania Jakości Kształcenia. Hospitacje zajęć dydaktycznych reguluje Procedura przeprowadzania 

hospitacji zajęć dydaktycznych, określona w Zarządzeniu Dziekana Wydziału Inżynierii Produkcji i Energetyki 

nr 6/2014. Władze Wydziału przykładają wagę do wyników oceny nauczycieli, a zdanie studentów i 

doktorantów jest uwzględniane, co przedkłada się na realizowaną politykę kadrową.  

Rozwój kadry dydaktycznej i naukowej jest realizowany zgodnie z procedurami dotyczącymi postępowania o 

nadanie stopnia doktora i doktora habilitowanego oraz tytułu profesora. Tryb postępowania o nadanie stopnia 

doktora i doktora habilitowanego oraz tytułu profesora regulują procedury określone w zarządzeniach Dziekana 

nr 2/2016, 3/2016 i 4/2016. 

Sprawdzana jest także adekwatność dorobku naukowego nauczycieli akademickich do prowadzonych przez nich 

zajęć dydaktycznych. Każdy nauczyciel jest zobowiązany podać publikacje stanowiące pokrycie realizowanych 
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kierunkowych efektów kształcenia. W tym celu wykorzystywane jest wewnętrzne oprogramowanie ESOS 

stanowiące również bazę dorobku naukowego i innych osiągnięć każdego nauczyciela. Jeden raz w semestrze 

sporządzany jest przegląd dorobku w odniesieniu do efektów kształcenia a nauczyciel akademicki w wyniku 

negatywnej opinii dotyczącej pokrycia realizowanych efektów kształcenia może zostać odsunięty od 

koordynacji danym przedmiotem. Przeglądy bazy publikacyjnej w odniesieniu do kierunkowych efektów 

kształcenia reguluje zarządzenie Dziekana nr 9/2016. 

Pracownicy wspierający proces kształcenia oceniani są oceną okresową prowadzoną obligatoryjne przez 

Uczelnię. Podlegają oni również ocenianie studentów za pośrednictwem elektronicznej książki skarg i 

wniosków, która obsługiwana jest przez samorząd studentów Wydziału. 

Wewnętrzny system zapewnienia jakości kształcenia Wydziału ma rozbudowane narzędzia oceny kadry 

prowadzącej i wspierającej proces kształcenia. Narzędzia w postaci ankiet oceniających nauczycieli stosowane 

są na wszystkich poziomach i formach studiów. Prowadzone są hospitacje zajęć dydaktycznych. W ocenie 

nauczycieli wykorzystywane są też dane z okresowej oceny nauczycieli akademickich oraz postępowania w 

zakresie rozwoju kadry dydaktycznej i naukowej. Ocenie podlegają także pracownicy wspierający proces 

kształcenia. Ocena kadry prowadzącej i wspierającej proces kształcenia regulowana jest formalnie uchwalonymi 

i obowiązującymi procedurami wydziałowymi lub uczelnianymi.  

2.2.5  

Z informacji podanych w raporcie samooceny wynika, że ocena zasobów materialnych, w tym infrastruktury 

dydaktycznej i naukowej dokonywana jest w czasie hospitacji zajęć dydaktycznych oraz w badaniu ankietowym 

opinii absolwentów i studentów. Raport informuje też, że obiekty dydaktyczne i laboratoria są monitorowane 

przez wytypowanych pracowników Wydziału, którzy na bieżąco kontrolują ich stan i zgłaszają 

nieprawidłowości. W czasie wizytacji Wydział przedstawił dokumentację dotycząca oceny zasobów 

materialnych i infrastruktury dydaktycznej i naukowej. Dbałość o stan techniczny pomieszczeń dydaktycznych, 

pracowni komputerowych oraz laboratoriów reguluje Procedura oceny infrastruktury dydaktycznej, wdrożona 

zarządzeniem Dziekana nr 8/2016. Nakazuje ona monitorowanie stanu technicznego infrastruktury dydaktycznej 

Wydziału oraz ocenę adekwatności infrastruktury do prowadzonych zajęć dydaktycznych. Przedstawiono także 

raporty z hospitacji zajęć dydaktycznych, które zawierają pytanie „Czy sala i jej wyposażenie są przystosowane 

do formy prowadzonych zajęć. Jeżeli nie, to  z jakich powodów?” oraz „Czy środki techniczne, kolekcje, 

materiały i pomoce dydaktyczne były stosowane w zakresie wystarczającym?”. W protokole z hospitacji jest też 

punkt „Ocena opisowa infrastruktury technicznej, bhp, komfortu pracy, potrzeb inwestycyjnych i 

remontowych”. 

Procedura oceny infrastruktury dydaktycznej (Zarządzenie Dziekana nr 8/2016) przewiduje monitorowanie 

opinii studentów w obszarze infrastruktury. Załącznikiem do procedury jest ankieta badania jakości procesu 

rekrutacji, która wydaje się tematyczne odległa od zakresu procedury. Na Wydziale dobrze funkcjonuje obieg 

informacji poprzez starostów, samorząd studencki, opiekunów oraz anonimową skrzynkę kontaktową. W opinii 

studentów informacje o wszelkich brakach infrastrukturalnych są znane władzom Wydziału, a działania 

naprawcze są podejmowane szybko. Podczas wizytacji zarówno władze jak i studenci Wydziału przedstawili 

wiele tych samych, konkretnych przykładów ostatnio zaistniałych i rozwiązanych problemów 

infrastrukturalnych. 

O infrastrukturze dydaktycznej i naukowej pozytywnie wypowiadają się doktoranci. Wydział prowadzi 

monitoring zasobów materialnych, w tym infrastruktury badawczo-naukowej i dydaktycznej, gdzie doktoranci 

na bieżąco mogą zgłaszać uwagi do stanu infrastruktury, jak również zgłaszać zapotrzebowanie na środki 

potrzebne do realizacji badań czy do prowadzenia zajęć dydaktycznych. W ocenie doktorantów Wydziału 

laboratoria są dobrze wyposażone, brak jest natomiast jednej dużej sali wykładowej. Wparcie doktorantów w ich 

rozwoju naukowym opiera się na możliwości sfinansowania badań i szkoleń realizowanych w ramach kół 

naukowych, przy czym brak jest formalnego zapisu zasad i trybu finansowania działalności kół naukowych. 

Wysokość finansowania działalności naukowej doktorantów ograniczona jest możliwościami finansowymi 

Dziekana i Rektora. Na Wydziale funkcjonuje Procedura przyznawania pomocy materialnej dla studentów 

studiów pierwszego i drugiego stopnia, wdrożona zarządzenie Dziekana Wydziału Inżynierii Produkcji i 

Energetyki nr 6/2015, a zasady udzielania pomocy materialnej określa Regulamin przyznawania pomocy 

materialnej studentom Uniwersytetu Rolniczego. 

Wewnętrzny system zapewnienia jakości kształcenia Wydziału ma rozbudowane narzędzia oceny zasobów 

materialnych, w tym infrastruktury dydaktycznej i naukowej. Do tego celu wykorzystywane są procedury oceny 

infrastruktury dydaktycznej, hospitacji zajęć dydaktycznych oraz ankietowych badań studentów i absolwentów. 

Wydział stara się wspierać studentów i doktorantów, szczególnie w działalności naukowej. Nie przedstawiono 
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jednak narzędzi służących ocenie środków wsparcia dla studentów i doktorantów. 

2.2.6.  

W czasie wizytacji przedstawiono informacje, że w Uczelni funkcjonuje system informatyczny gromadzenia, 

analizowania i przetwarzania danych USOS. W systemie tym przechowywane są informacje dotyczące jakości 

kształcenia, ocen studentów, opisu modułów – przedmiotów. Działania Sytemu reguluje Zarządzenie Rektora nr 

25/2013. System umożliwia wygenerowanie analiz statystycznych i raportów. Na Wydziale stworzono własny 

system informatyczny służący do generowania kart przedmiotów, monitorowania dorobku naukowego 

pracowników oraz wyboru tematu i opiekuna pracy dyplomowej. Na Wydziale stosowana jest też platforma 

Moodle gdzie gromadzone są informacje pozyskane poza systemem USOS. Dane dotyczące publikacji 

pracowników i innych osiągnięć naukowych w powiązaniu z kierunkowymi efektami kształcenia 

przechowywane są w wewnętrznym systemie informatycznym Wydziału ESOS, również w tym systemie 

przechowywane są karty opisu przedmiotów z zestawieniami dotyczącymi powtarzania się treści kształcenia, 

macierzy efektów kształcenia oraz macierzy pokrycia kierunkowych efektów kształcenia przez dorobek 

naukowy oraz inne aktywności naukowe pracowników.  

Wewnętrzny system zapewnienia jakości kształcenia Wydziału ma rozbudowane narzędzia gromadzenia 

zarządzania informacją dotyczącą procesu kształcenia, w tym zasługujący na wyróżnienie, własny, oryginalny w 

skali kraju wewnętrzny system informatyczny Wydziału ESOS. 

2.2.7  

Studenci i doktoranci mają zapewniony dostęp do aktualnych informacji związanych z organizacją i 

procedurami toku studiów, informacji o programach kształcenia oraz zakładanych efektach kształcenia. 

Informacje o programach studiów, efektach kształcenia oraz toku studiów dostępne są w systemie USOS oraz 

poprzez stronę internetową Wydziału. Informacje gromadzi i udostępnia także wydziałowy system ESOS oraz 

Moodle. Badanie dostępności i aktualności treści zamieszczanych w formie elektronicznej w systemach 

informatycznych Wydziału i Uczelni reguluje procedura wprowadzona zarządzeniem Dziekana nr 9/2016 

dotycząca kontroli dostępności informacji o procesie kształcenia. Na Wydziale są wysoko wyspecjalizowane 

systemy informatyczne, wspomagające proces kształcenia i jednocześnie stanowiące bazę danych o programach 

studiów, zakładanych efektach kształcenia oraz organizacji i procedur toku studiów ale również ocen 

cząstkowych i formujących studentów. W czasie wizytacji Wydział poinformował, że treści zamieszczane w 

systemach informatycznych są aktualizowane przynajmniej jeden raz w miesiącu przez 

administratorów/autorów poszczególnych informacji. Na Wydziale powołano pełnomocnika ds. strony 

internetowej Wydziału, który dokonuje przeglądu treści zamieszczonych na stronie. Inna osoba dokonuje 

przeglądu treści zamieszczonych w systemie ESOS monitując o dokonanie aktualizacji autorów poszczególnych 

informacji z aktualizacją bazy publikacyjnej włącznie. Administrator platformy Moodle również dokonuje 

podobnego audytu stosownie do zamieszczonych treści. Osoby odpowiedzialne za audyt minimum jeden raz w 

semestrze i składają raport Prodziekanowi ds. studenckich i dydaktycznych. O dostępności i aktualności 

informacji pozytywnie wypowiadają się studenci i doktoranci Wydziału. 

Wewnętrzny system zapewnienia jakości kształcenia Wydziału ma rozbudowane narzędzia badania dostępności 

i aktualności przedstawionych informacji o programach studiów, zakładanych efektach kształcenia, organizacji i 

procedurach toku studiów. 

2.3.  

Wydział wdrożył  procedury monitorowania funkcjonowania wewnętrznego systemu zapewnienia jakości 

kształcenia i dokonuje systematycznej jego oceny. Podstawową oceny skuteczności funkcjonowania 

wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia jest Roczny raport z działania Wydziałowego Systemu 

Zapewnienia Jakości Kształcenia. W raporcie przedstawiane jest zestawienie zmian lub ich braku, w 

procedurach wydziałowego systemu jakości kształcenia. Ocena efektywności funkcjonowania Wydziałowego 

Systemu Zapewnienia Jakości Kształcenia należy do kompetencji Dziekana i Rady Wydziału. Na podstawie 

oceny i opinii Rady Wydziału Dziekan podejmuje decyzje o potrzebie dokonania korekt, lub zmian 

mechanizmów i narzędzi oraz metod funkcjonowania Systemu. Monitorowaniem Wydziałowego Systemu 

Zapewnienia Jakości Kształcenia zajmuje się także pełnomocnik Rektora ds. jakości kształcenia, który 

przewodniczy Senackiej Komisji ds. Dydaktycznych i Studenckich. Komisja formułuje uwagi dotyczące pracy 

wydziałowych systemów jakości kształcenia. Przykładem dokonywania korekt Wydziałowego Systemu 

Zapewnienia Jakości kształcenia jest wprowadzenie w roku akademickim 2014/2015 procedur zapobiegania 

sytuacjom kryzysowym. Na Wydziale opracowano Procedurę monitorowania funkcjonowania Wewnętrznego 

Systemu Zapewniania Jakości Kształcenia powołaną Zarządzeniem Dziekana Wydziału nr 6/2016. Według tej 

procedury przynajmniej jeden raz w roku szczegółowej oceny funkcjonowania wewnętrznego systemu 
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zapewniania jakości kształcenia dokonuje zespół ds. oceny jakości kształcenia. Wewnętrzny system zapewnienia 

jakości kształcenia ma procedury monitorowania i doskonalenia funkcjonowania wewnętrznego systemu 

zapewnienia jakości kształcenia, zorganizowane na poziomie Uczelni i Wydziału. 

 

3. Uzasadnienie oceny: Obowiązujące uczelniane i wydziałowe wewnętrzne akty normatywne określają 

prowadzoną politykę jakości, cele wewnętrznego systemu zapewnienia jakości kształcenia, skład i zadania 

poszczególnych organów, a także procedury działania. Struktura procesu decyzyjnego Systemu, jak i podział 

obowiązków dokonany na Wydziale umożliwiają podejmowanie działań w kluczowych dla jakości kształcenia 

obszarach i stwarzają warunki do efektywnego funkcjonowania Systemu oraz zapewnia odpowiedni podział 

kompetencji i odpowiedzialności w ramach wykonywanych zadań. W procesie budowania kultury jakości i 

zapewniania wysokiej jakości kształcenia udział biorą przedstawiciele większości grup interesariuszy, w tym 

przedstawiciele pracodawców. Stosowane procedury oraz narzędzia służące budowaniu wysokiej jakości 

kształcenia zostały jasno sformułowane i służą procesowi doskonalenia jakości kształcenia, który jest 

monitorowany i poddawany okresowej ocenie. 

Wewnętrzny system zapewnienia jakości kształcenia Wydziału obejmuje procedury projektowania, 

zatwierdzania, okresowego przeglądu programów oraz oceny realizacji zakładanych efektów kształcenia. Na 

szczególne wyróżnienie zasługuje wdrożenie oryginalnego i unikatowego w skali kraju systemu 

informatycznego ESOS, pozwalającego na systemową weryfikację kompetencji nauczycieli akademickich 

poprzez powiązanie poszczególnych pozycji dorobku naukowego z konkretnym kierunkowymi efektami 

kształcenia. Wewnętrzny system zapewnienia jakości kształcenia Wydziału zawiera struktury umożliwiające 

uczestnictwo przedstawicieli rynku pracy, w tym pracodawców w określaniu i ocenie efektów kształcenia. 

Wydział wdrożył  efektywne narzędzia umożliwiające ocenę wyników rekrutacji kandydatów na studia. 

Wewnętrzny system zapewnienia jakości kształcenia Wydziału posiada rozbudowane narzędzia oceny kadry 

prowadzącej i wspierającej proces kształcenia. Wewnętrzny system zapewnienia jakości kształcenia Wydziału 

obejmuje rozbudowane narzędzia oceny zasobów materialnych, w tym infrastruktury dydaktycznej i naukowej; 

gromadzenia zarządzania informacją dotyczącą procesu kształcenia, w tym zasługujący na wyróżnienie, własny, 

oryginalny w skali kraju wewnętrzny system informatyczny Wydziału ESOS. Wewnętrzny system zapewnienia 

jakości kształcenia posiada procedury monitorowania i doskonalenia funkcjonowania wewnętrznego systemu 

zapewnienia jakości kształcenia, zorganizowane na poziomie Uczelni i Wydziału. 

 

4. Zalecenia: Członkom Rady Interesariuszy Zewnętrznych  należy przedstawić efekty i rezultaty 

podejmowanych działań podjętych na skutek uwag, opinii i wniosków pracodawców, co w przyszłości powinno 

pozytywnie wpłynąć na poziom ich zaangażowania we współpracę z Wydziałem.    

3. Efektywność polityki kadrowej realizowanej w jednostce 

3.1 Jednostka dysponuje zasobami kadrowymi dostosowanymi do potrzeb wynikających z prowadzonej 

działalności dydaktycznej, naukowej lub badawczo-rozwojowej. * 

3.2 Jednostka prowadzi efektywną politykę kadrową umożliwiającą właściwe wykorzystanie potencjału 

pracowników naukowo-dydaktycznych, rozwój ich kwalifikacji i pozyskiwanie nowych pracowników oraz 

sprzyjającą umiędzynarodowieniu kadry naukowo-dydaktycznej. 

1. Ocena: wyróżniająca 

 

2. Opis spełnienia kryterium, z uwzględnieniem kryteriów oznaczonych dwiema cyframi. 

3.1. 

Wydział jest silną kadrowo i naukowo jednostką, która realizuje rozwój kadrowy głównie w oparciu o własną 

kadrą naukowo-dydaktyczną. Kadra jest bardzo doświadczona i jednocześnie zróżnicowana  reprezentuje różne 

dziedziny i dyscypliny co sprawia, że jest w stanie realizować studia I i II stopnia na kierunkach technika 

rolnicza i leśna, zarządzanie i inżynieria produkcji oraz odnawialne źródła energii i gospodarka odpadami, a 

także studia III stopnia w dziedzinie nauk rolniczych w dyscyplinie inżynieria rolnicza. Rozwój kadry i 

potencjał kadrowy jest stabilny ponieważ Wydział posiada uprawnienia do nadawania stopnia naukowego 

doktora i doktora habilitowanego w dyscyplinie inżynieria rolnicza. Posiadane uprawnienia merytorycznie 

odpowiadają potrzebom kadrowym kształcenia na prowadzonych kierunkach studiów oraz na studiach 

doktoranckich. 

Analizując strukturę posiadanych stopni i tytułów można stwierdzić, że najliczniejszą grupą nauczycieli 

akademickich jest kadra reprezentująca obszar nauk rolniczych, leśnych i weterynaryjnych, a dominującą 
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dyscypliną jest inżynieria rolnicza. Jednak dodatkowo na Wydziale reprezentowane są również nauki techniczne 

(7 dr i 1 dr hab.) oraz w obszarze nauk społecznych, dziedzinie nauk ekonomicznych w dyscyplinie ekonomia (3 

dr w tym 1 pracownik przygotowujący się do uzyskania stopnia dr hab. w naukach o zarządzaniu). Wszystkie 

prowadzone kierunki studiów posiadają kadrę odpowiadającą wymaganiom minimum kadrowego zawartym w 

rozporządzeniu MNiSzW. Dodatkowym potwierdzeniem silnej pozycji kadrowej Wydziału jest:  

 posiadanie kadry z uprawnieniami w obszarze nauk rolniczych, ekonomicznych, technicznych, 

biologicznych,  

 zapewnienie minimów kadrowych na prowadzonych kierunkach (pierwszy i drugi stopień),  

 pokrycie przez specjalizacje naukowe pracowników wszystkich obszarów działalności naukowej i 

dydaktycznej Wydziału,  

 kadra naukowa jest kompetentna do realizacji badań w różnych obszarach czego przykładem są uzyskiwane 

granty, pełnienie roli ekspertów przy ocenie grantów, udział w pracach Komisji Ewaluacji Jednostek 

Naukowych,  

 prowadzenie zajęć przez nauczycieli akademickich posiadających dorobek naukowy adekwatny do 

przedmiotu. 

Wydział dysponuje liczną kadrą nauczycieli akademickich o wysokich kwalifikacjach. Profesorowie i doktorzy 

habilitowani stanowią 44% ogólnej liczby nauczycieli akademickich. W przeprowadzonych wcześniej przez 

PKA ocenach programowych jakości kształcenia na dwóch  kierunkach studiów nie było zastrzeżeń co do 

obsady kadrowej tych kierunków studiów i przedmiotów kształcenia. 

3.2. 

Polityka kadrowa Wydziału jest ściśle związana z polityką kadrową Uczelni ustalaną centralnie przez Rektora 

UR. Zasady zatrudniania i awansu pracowników w poszczególnych grupach określa Statut UR i Zarządzenia 

Rektora. Elementem tej polityki jest System Oceny Okresowej pracowników. Z uzyskanych informacji wynika, 

że zasadniczym celem polityki kadrowej ocenianego Wydziału jest zapewnienie minimum kadrowego i 

zadaniowego do realizacji zajęć dydaktycznych na prowadzonych kierunkach studiów I i II stopnia oraz studiach 

doktoranckich, a także właściwa realizacja zadań naukowych w ramach projektów badawczych. 

Polityka kadrowa Wydziału zmierza w kierunku kształcenia pracowników naukowych reprezentujących 

dyscypliny nauki spoza dziedziny nauk rolniczych (głównie nauki techniczne i ekonomiczne). Również 

pracownicy posiadający stopnie doktora w zakresie inżynierii rolniczej są zachęcani do uzyskiwania kolejnych 

stopni w dziedzinie nauk technicznych i ekonomicznych. Wydział stymuluje rozwój kwalifikacji i 

umiędzynarodowienie kadry naukowo-dydaktycznej przez wprowadzenie systemu motywującego do 

publikowania w czasopismach posiadających IF. W latach 2013-2015 opublikowali 29 prac naukowych w 

czasopismach z listy JCR, 170 w czasopismach z listy B oraz byli autorami (współautorami) 17 monografii 

naukowych. W latach 2013-2015 na Wydziale realizowane było 11 projektów badawczych na łączną kwotę 

blisko 9,5 mln zł. W latach 2013-2015 pracownicy Wydziału uzyskali 3 patenty i złożyli 5 wniosków 

patentowych. Wspierane są też próby pozyskiwania grantów (w tym międzynarodowych). Rozwijana jest 

współpraca z zagranicznymi ośrodkami naukowymi - wyjazdy pracowników w ramach programu Erasmus (Ege 

University, Czech University of Life Science, Mendel University in Brno; Technical University in Zvolen) oraz 

jako prof. wizytujący (Kazakh Agrotechnical University in Astana). Pracownicy obecni na spotkaniu z ZO 

pochlebnie wyrażali się o działaniach Władz  Wydziału związanych z kształceniem i polityką kadrową, zwracali 

uwagę na dodatkowe obciążenia związane z wprowadzeniem KRK, ale również potrafili dostrzec pozytywne 

aspekty tego działania. Wskazywali na konieczność oraz możliwość rozwoju współpracy międzynarodowej, jak 

również poprawy bazy lokalowej Wydziału. 

 

3. Uzasadnienie oceny: Wydział dysponuje zasobami kadrowymi w pełni dostosowanymi do potrzeb 

wynikających z prowadzonej działalności dydaktycznej oraz naukowo-badawczej. Na Wydziale jest prowadzona 

klarowna polityka kadrowa w odniesieniu do trybu zatrudniania pracowników, awansowania oraz zmiany 

charakteru zatrudnienia. Rozwój kadry i potencjał kadrowy jest stabilny ponieważ Wydział posiada uprawnienia 

do nadawania stopnia naukowego doktora i doktora habilitowanego w dyscyplinie inżynieria rolnicza. Oceniany 

Wydział prowadzi efektywną politykę kadrową, umożliwiającą właściwe wykorzystanie potencjału 

zatrudnionych pracowników naukowo-dydaktycznych, rozwój ich kwalifikacji i pozyskiwanie nowych 

pracowników oraz sprzyjającą umiędzynarodowieniu kadry naukowo-dydaktycznej. Wydział dysponuje liczną 

kadrą nauczycieli akademickich o wysokich kwalifikacjach. Profesorowie i doktorzy habilitowani stanowią 44% 

ogólnej liczby nauczycieli akademickich. Nauczyciele zatrudnieni na Wydziale zapewniają osiąganie 
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założonych efektów kształcenia na realizowanych kierunkach i stopniach studiów. Trzy prowadzone kierunki 

studiów I i II stopnia posiadają kadrę odpowiadającą wymaganiom minimum kadrowego. Potencjał kadrowy 

Wydziału jest stabilny i nie jest zagrożony w następnych latach.  

W ostatnich 3 latach kilku pracowników uzyskało stopnie naukowe w naukach technicznych oraz 

ekonomicznych. Nastąpił znaczący wzrost liczby publikacji z listy A MNiSW. Większa liczba pracowników 

zaangażowała się w przygotowanie projektów grantów. Zwiększyła się liczba osób uczestniczących w 

wymianach międzynarodowych. 

4. Zalecenia: brak 

4. Zapewnienie rozwoju bazy dydaktycznej i naukowej zgodnie ze strategią rozwoju jednostki 

4.1 Jednostka dysponuje infrastrukturą dydaktyczną i naukową dostosowaną do potrzeb wynikających  

z prowadzonej działalności dydaktycznej, zapewniającą osiągnięcie zakładanych efektów kształcenia na 

wszystkich rodzajach studiów, oraz działalności naukowej lub badawczo-rozwojowej. * 

4.2 Jednostka zapewnia realizację celów strategicznych w zakresie rozwoju bazy dydaktycznej i naukowej, 

uwzględniając potrzeby wynikające z prowadzonej działalności dydaktycznej, naukowej lub badawczo-

rozwojowej oraz możliwość osiągnięcia zakładanych efektów kształcenia. 

1. Ocena: pozytywna 

 

2. Opis spełnienia kryterium, z uwzględnieniem kryteriów oznaczonych dwiema cyframi. 

4.1. 

Infrastruktura dydaktyczna Wydziału, którą stanowią sale wykładowe (większość wyposażona w projektory 

multimedialne), ćwiczeniowe, pracownie komputerowe i laboratoria dydaktyczne dostosowana jest do potrzeb 

prowadzonych kierunków kształcenia. Wydział posiada również laboratoria dydaktyczno-naukowe, naukowe i 

laboratorium akredytowane, które służą pomocą w pracy naukowej i badawczo- rozwojowej. Na Wydziale 

działają laboratoria specjalistyczne: Eksploatacji źródeł energetyki odnawialnej, Produkcji biopaliw, Rolnictwa 

precyzyjnego, Robotyzacji procesów technologicznych, Mechatroniki pojazdowej, Ergonomiczne, 

Elektrotechniki, Agrofizyczne, Fotooptyczne, Biogazowe oraz Oceny Surowców Żywnościowych. Na Wydziale 

powstało również Laboratorium Technologii Produkcji i Oceny Jakości Biopaliw, które w 2015 roku uzyskało 

akredytację PCA. Wykorzystywane są one w procesie dydaktycznym oraz podczas wykonywania prac 

dyplomowych i doktorskich. 

Biblioteka Główna UR, dysponująca bogatym księgozbiorem i posiadająca 28 stanowisk komputerowych dla 

użytkowników, włączona jest w system bibliotek Krakowa. Zapewnia również dostęp on-line do 

pełnotekstowych baz książek, skryptów, czasopism  jak również do pełnotekstowych baz abstraktowych i 

bibliograficzno-abstraktowych czasopism polskich. 

Specjalistyczne oprogramowanie komputerowe (m.in.: AutoCAD, Inventor, Solid Works, Statistica, CorelDraw, 

Multiscan, Texa, CDIF, ErgoEASER, DIAlux, AGROMAPPER, AgroMap PF, Farm Works OFFICE, AGRAR-

OFFICE, ArcView GIS 3.3. Roboguide, PCRoset, LabView) funkcjonujące na Wydziale wykorzystywane jest w 

pracach naukowych i dydaktyce. 

Studenci i doktoranci pozytywnie oceniają infrastrukturę Jednostki. Sale dydaktyczne są dobrze wyposażone. 

Studenci mają zapewniony dostęp do bogatego w ich opinii księgozbioru, a czytelnia i biblioteka są otwarte w 

wymiarze adekwatnym do ich potrzeb w tym również w weekendy. Jednostka dysponuje infrastrukturą 

badawczą i naukową w pełni dostosowaną do prowadzonych zajęć dydaktycznych oraz zapewniającą realizację 

badań naukowych i prowadzenie działalności badawczo-rozwojowej na dobrym  poziomie. 

4.2.  

Opracowana do roku 2020 strategia rozwoju Wydziału Inżynierii Produkcji i Energetyki Uniwersytetu 

Rolniczego zakłada rozwój bazy dydaktycznej i naukowej. W strategii tej rozwój bazy zawarto w obszarach: 

1) Działania Wydziału w zakresie kształcenia: - K IV. Stworzenie studentom i doktorantom możliwie 

najlepszych warunków do studiowania, 

2) Działania Wydziału w zakresie organizacji zarządzania i relacji z otoczeniem wydziału: Z2. Racjonalizacja 

gospodarowania baza materialną i niematerialną Wydziału. 

Każdy z ww. obszarów zawiera szczegółowe zadania, których realizacja przyczyni się do rozwoju bazy 

dydaktycznej i naukowej z uwzględnieniem potrzeb wynikających z prowadzonej działalności dydaktycznej, 

naukowo-badawczej oraz zapewni możliwość osiągania zakładanych efektów kształcenia. 

Wydział w ramach możliwości wydatkuje środki finansowe na rozwój bazy dydaktyczno-naukowej, głównie na 

rozwój laboratoriów dydaktycznych i dydaktyczno-naukowych koniecznych do osiągania przez studentów 
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założonych efektów kształcenia. Otrzymane w 2012 roku w wyniku wyróżnienia w konkursie MNiSzW środki 

finansowe w wysokość 1 mln zł (na dofinansowanie podstawowych jednostek organizacyjnych uczelni w 

zakresie wdrażania systemów poprawy jakości kształcenia oraz Krajowych Ram Kwalifikacji), Wydział w 

większości przeznaczył na poprawę wyposażenia sal dydaktycznych, laboratoriów, zakup oprogramowania 

komputerowego, a także na dofinansowanie wyjazdów studyjnych pracowników i studentów. Część środków 

wydatkował na konieczne remonty. 

 

3. Uzasadnienie oceny: Sale wykładowe, pracownie komputerowe i pomieszczenia laboratoriów dydaktycznych 

są na dość dobrym poziomie, chociaż niektóre pomieszczenia przeznaczone na laboratoria są niskiej jakości 

(zaadaptowane magazyny i inne pomieszczenia gospodarcze). Wyposażenie laboratoriów (aparatura i 

oprogramowanie) wykorzystywane w zajęciach dydaktycznych jest na poziomie zapewniającym osiągnięcie 

zakładanych efektów kształcenia zawartych w kartach przedmiotów.  

Przeprowadzona wizytacja laboratoriów, analiza realizowanych badań w ramach zajęć dydaktycznych oraz prac 

dyplomowych pozwala stwierdzić, że baza, którą dysponuje Wydział pozwala na osiągnięcie zakładanych 

efektów kształcenia na studiach pierwszego, drugiego i trzeciego stopnia, jak również na studiach 

podyplomowych. Należy zaznaczyć, że laboratoria, w  których przeprowadzane są badania naukowe zasługują 

na wysoką ocenę, ze względu na znaczenie prac,  które powstają przy ich wykorzystaniu, dzięki pasji twórców 

tych laboratoriów, którzy wykazują duże zaangażowanie w tworzenie i rozwój bazy badawczej. Wyposażenie 

biblioteki i dostęp do zbiorów są na właściwym poziomie. Wydział, zgodnie z opracowanym planem realizuje 

zadania dotyczące bazy dydaktycznej i naukowej, głównie laboratoriów dydaktycznych i dydaktyczno-

naukowych. Przeznaczył również pewną pulę środków finansowych ( 1 mln zł z MNiSzW) na wyposażenie sal 

dydaktycznych, laboratoriów oraz na zakup oprogramowania komputerowego. 

 

4. Zalecenia: Konieczna jest rozbudowa infrastruktury Wydziału, pozyskanie nowych budynków 

przeznaczonych na nowoczesne laboratoria i sale wykładowe oraz sukcesywna poprawa wyposażenia 

multimedialnego w każdym audytorium. 

 

5. Współdziałanie z otoczeniem społecznym, gospodarczym lub kulturalnym, współpraca z krajowymi  

i zagranicznymi instytucjami akademickimi i naukowymi 

5.1 Jednostka, realizując strategię rozwoju, współpracuje z krajowymi i zagranicznymi instytucjami 

akademickimi i naukowymi, a także z instytucjami działającymi w jej otoczeniu społecznym, gospodarczym lub 

kulturalnym oraz uczestniczy w krajowej i międzynarodowej wymianie studentów, doktorantów i nauczycieli 

akademickich. * 

5.2 Jednostka dąży do umiędzynarodowienia procesu kształcenia, m.in. poprzez mobilność studentów, 

doktorantów i nauczycieli akademickich, realizację programów studiów w językach obcych, prowadzenie zajęć 

w językach obcych, ofertę kształcenia dla studentów zagranicznych, a także prowadzenie studiów wspólnie  

z zagranicznymi uczelniami lub instytucjami naukowymi. 

1. Ocena: w pełni 

 

2. Opis spełnienia kryterium, z uwzględnieniem kryteriów oznaczonych dwiema cyframi. 

5.1. 

Uczelnia współpracuje z krajowymi naukowymi ośrodkami między innymi w ramach pierwszego w Polsce 

formalnego związku uczelni – INNOTECHKRAK. Związek został utworzony przez Akademię Górniczo-

Hutniczą, Politechnikę Krakowską oraz Uniwersytet Rolniczy w Krakowie. Głównym zdaniem związku jest 

ułatwienie wspólnych działań badawczo-rozwojowych: tworzenie konsorcjów, wspólnych centrów badawczych 

i laboratoriów. Wydział jest członkiem klastrów: South Poland Cleantech Cluster, Klaster Innowacyjności 

Małopolski Zachodniej, oraz Sieci Naukowej AgEngPol. Ważnym efektem podejmowanej współpracy są m.in. 

przygotowywane i składane wnioski projektów badawczych i rozwojowych do różnych instytucji krajowych i 

zagranicznych m.in.: 7 Program Ramowy, NCN, NCBiR, Fundusz Wyszehradzki. 

Współdziałanie z ośrodkami naukowymi i podmiotami gospodarczymi realizowano też w ramach konsorcjum z 

Instytutem Ogrodnictwa w Skierniewicach. W latach 2010-2015 zrealizowano projekt HortiEnergia, 

finansowany przez UE, w ramach Programu Operacyjnego Innowacyjna Gospodarka, Działanie 1.3. Wsparcie 

projektów B+R na rzecz przedsiębiorców realizowanych przez jednostki naukowe.    

Wydział współpracuje z Instytutem Technologii Elektronowej - wiodącym polskim centrum badawczo-

rozwojowym (kategoria A+).  
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Na Wydziale  powołano Centrum Obliczeniowe, Nowoczesnych Technologii i Informatyki (CONTiI). Centrum 

organizuje i prowadzi działalność szkoleniową, certyfikacyjną oraz naukowo-badawczą, o charakterze 

interdyscyplinarnym i aplikacyjnym, która obejmuje również współpracę naukowo-badawczą z innymi 

podmiotami naukowymi, podmiotami gospodarczymi oraz pozostałymi jednostkami Uczelni. Efektem jest 

podpisana umowa z firmą AmPlus w zakresie opracowania: 

1. Modelu sygnalizacji zagrożenia szkodnikami i chorobami roślin. 

2. Modelu prognostycznego sprzedaży towarów oferowanych przez AmPlus. 

Ponadto Centrum było pomysłodawcą projektu Wirtualny Jarmark. W tym celu zawiązane zostało konsorcjum, 

w którego skład wchodzą Małopolskie Stowarzyszenie Doradztwa Rolniczego, Centrum Doradztwa Rolniczego 

w Brwinowie oddział w Krakowie oraz Uniwersytet Rolniczy. Konsorcjum to opracowało i zgłosiło do realizacji 

przedsięwzięcie pt. „Diagnoza potrzeb informacyjnych i doradczych rolników w zakresie przetwórstwa, usług i 

sprzedaży bezpośredniej Wirtualny Jarmark”. CONTiI podpisało również umowę współpracy z ARCHMAN Sp. 

z o.o., której celem jest opracowanie i wdrożenie modeli/systemów wspierających funkcjonowanie firm z 

sektora Małych i Średnich Przedsiębiorstw. 

Wydział współpracuje z przedsiębiorstwami z zakresu ochrony środowiska i gospodarki odpadami m.in.: PW 

MIKI, FRAGMENTUM, Fundacja Zielona Perspektywa, Bioalianz, AgroEco (Czechy).  

Pracownicy systematycznie i czynnie  uczestniczą w cyklicznie organizowanych imprezach kulturalnych i 

promocyjnych między innymi w Festiwalu Nauki oraz Małopolskiej Nocy Naukowców (pokazy termografii, 

produkcji biopaliw, roślin energetycznych).  

W ramach działalności kulturalno-rozrywkowej prowadzonej przez studentów i pracowników organizowane są 

liczne spotkania i coroczne imprezy m.in.: Międzywydziałowy Turniej Artystyczny (wygrany przez WIPiE w 

2014 r.), Wydziałowa Sesja Kół Naukowych,  Bal Beana, Bal Inżynierii Produkcji i Energetyki, Rajd Górski, 

Dzień Mechanizatora, Dzień Absolwenta. 

W zakresie międzynarodowej współpracy naukowej, która polegała miedzy innymi na  udziale we wspólnych 

konferencjach naukowych i konsultacjach naukowych mających na celu prowadzenie wspólnych badań i 

przygotowanie projektów grantów międzynarodowych i której efektem  były również publikacje naukowe, 

uczestniczyli w latach 2013- 2015 doktoranci i pracownicy Wydziału. Działania te przeprowadzano w ramach 

wymiany z ośrodkami naukowymi ze Słowacji, Czech, Ukrainy, Rosji, Łotwy, Wielkiej Brytanii, Irlandii, 

Belgii, Holandii, Danii, Szwecji, Austrii, Hiszpanii, Kanady, Mołdawii, Kazachstanu, Chin, Nigerii, Korei 

Północnej (zamawiane wykłady). 

W ramach programu Erasmus Wydział uczestniczy w międzynarodowej wymianie studentów, doktorantów i 

nauczycieli akademickich. W latach 2013-2015 w programie wzięło udział 33 studentów i 13 pracowników z 

wydziału, przyjęto 11 studentów i 15 pracowników reprezentujących różne ośrodki naukowe 

W ramach projektu POKL „Wiedza i umiejętności kluczem do sukcesu inżynierów Ochrony Środowiska oraz 

Odnawialnych Źródeł Energii i Gospodarki Odpadami” studenci Wydziału odbyli staże krajowe w 

przedsiębiorstwach (7 studentów), instytucjach naukowych (2 studentów) i samorządowych (3 studentów) a 4 

studentów odbyło również miesięczne staże zagraniczne. 

Studenci obecni na spotkaniu z Zespołem Oceniającym ogólnie bardzo dobrze ocenili współpracę Jednostki z 

zagranicznymi instytucjami, doceniając w szczególności systemy wymian międzynarodowych (Czechy, 

Niemcy, Holandia) oraz praktyk. Bardzo wysoką oceną studentów cieszy się program Staże i Praktyki 

dofinansowany ze środków unijnych, po którym studenci, po płatnych stażach krajowych i zagranicznych, mogą 

liczyć na konkretne propozycje pracy. Doktoranci wyjeżdżają na krótkookresowe staże w ramach zawartych 

przez Wydział umów bilateralnych, przy czym są to wyjazdy przeważnie na uczelnie z Czech, Ukrainy, 

Mołdawii i Kazachstanu. W większym stopniu doktoranci Wydziału uczestniczą we współpracy z ośrodkami 

krajowymi, gdzie współpraca ta opiera się na obustronnej wymianie doktorantów i uczestniczeniu w stażach czy 

badaniach realizowanych wspólnie. W opinii doktorantów, niski odsetek ich udziału we współpracy z 

zagranicznymi ośrodkami  może wynikać z oferowanych przez Wydział możliwości wyjazdu do zagranicznych 

jednostek, jak również spowodowany jest niskim stopniem zaangażowania doktorantów w tego typu działalność 

naukowo-badawczą, wynikającym częściowo z braku chęci doktorantów, a częściowo z zaangażowania się 

doktorantów w pracę naukowo-dydaktyczną na Wydziale. 

Oceniana jednostka prowadzi różnorodną współpracę z otoczeniem społeczno-gospodarczym. Do 

przykładowych form współpracy można zaliczyć wspólne projekty, badania naukowe, współpracę w procesie 

kształcenia (m.in. udostępnianie studentom materiałów do realizacji prac dyplomowych, udostępnianie obiektów 

do zajęć dydaktycznych), praktyki studenckie, współpracę badawczo-wdrożeniową, publikacyjną i szkoleniową. 

Podpisane umowy o współpracy i porozumienia obejmują m.in. szkolenia, doradztwo, udostępnianie wyników 
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badań, wspólną organizację konferencji i seminariów, działalność patentową i normalizacyjną. Wśród 

podmiotów, z którymi współpracuje Wydział znajdują się m.in. przedsiębiorstwa prywatne, organizacje 

branżowe, centra doradztwa rolniczego, gospodarstwa rolne, szkoły ponadgimnazjalne. Okazjonalnie na 

Wydziale odbywają się zajęcia (głównie wykłady) prowadzone przez praktyków i przedstawicieli otoczenia 

społeczno-gospodarczego, co można uznać za przykład dobrej praktyki. Biuro Karier i Kształcenia 

Praktycznego (jednostka uczelniana) nie ma oferty dedykowanej studentom poszczególnych kierunków i 

wydziałów, ale w ramach swoich działań stara się wspierać studentów w procesie wchodzenia na rynek pracy.  

Należy wskazać, że pracodawcy obecni na spotkaniu w trakcie wizytacji nie w pełni byli świadomi wpływu, jaki 

mają na ofertę Wydziału, nie potrafili też podać konkretnych przykładów wpływu na programy studiów i 

opracowywanie efektów kształcenia. Nie opiniowali Strategii Rozwoju Wydziału, ale byli przekonani, że dzięki 

prowadzonej współpracy mieli pośredni i nieformalny wpływ na jej treść.  

Rada Interesariuszy Zewnętrznych skupiająca interesariuszy zewnętrznych stanowi dobrą płaszczyznę do 

wymiany poglądów i dyskusji dotyczących m.in. oferty dydaktycznej i treści kształcenia (członkowie RIZ 

spotykają się średnio raz w roku, ale kontakty pomiędzy poszczególnymi osobami są stałe i regularne). Wydział 

posiada także opracowaną "Procedurę projektowania i modyfikacji programów kształcenia", która obejmuje 

m.in. opinię interesariuszy zewnętrznych (projekt programu kształcenia powinien ją zawierać). W 2014 roku 

Stowarzyszenie Absolwentów zaopiniowało pozytywnie efekty kształcenia dla poszczególnych kierunków. 

Opinia została opracowana na podstawie indywidualnych rozmów z pięcioma członkami stowarzyszenia. 

Na podstawie uzyskanych w trakcie wizytacji informacji, przeprowadzonych rozmów oraz analizy dokumentacji 

należy stwierdzić, że potencjał ocenianej Jednostki do skutecznej współpracy z otoczeniem społeczno-

gospodarczym nie jest jednak w pełni wykorzystany. Jak już wskazano, pracodawcom trudno było np. wskazać 

wymierne i konkretne rezultaty działania Rady Interesariuszy Zewnętrznych, co może świadczyć o pewnych 

ograniczeniach komunikacyjnych (brak informacji zwrotnej z Wydziału) lub fasadowości tego gremium.  

 

5.2. 

Realizowane przez Wydział działania dotyczące współpracy z krajowymi i zagranicznymi instytucjami naukowo 

– dydaktycznymi, współpracy gospodarczej, kulturalnej, a także krajowej i międzynarodowej wymiany 

studentów i nauczycieli akademickich wpisują się w strategię rozwoju Uniwersytetu Rolniczego. 

Nawiązano  aktywną współpracę  z krajowymi jednostkami badawczo – rozwojowymi, jak również w zakresie 

przygotowywania i składania wniosków projektów badawczych i rozwojowych z krajowymi i zagranicznymi 

instytucjami ( m. in.:  7 Program Ramowy, Fundusz Wyszehradzki). Wydział współdziała z ośrodkami 

naukowymi i podmiotami gospodarczymi, realizowano również projekt HortiEnergia finansowany  przez Unię 

Europejską. Wydział współpracuje z otoczeniem gospodarczym, poprzez  praktyki i staże zawodowe w 

jednostkach krajowych i zagranicznych..  

Wydział aktywnie współpracuje z organizacjami społecznymi (Polskie Towarzystwo Inżynierii Rolniczej, 

Stowarzyszenie Infrastruktura i Ekologia Terenów Wiejskich i inne). Pracownicy i studenci systematycznie i 

czynnie uczestniczą w organizowanych wydarzeniach kulturalnych i promocyjnych.  

Jednostka cechuje się niską i malejącą mobilnością studentów wyjeżdżających na studia i na praktyki 

zagraniczne w ramach programu Erasmus+ (w latach 2012-2015 wyjechało 33 studentów Wydziału). Należy 

jednak zauważyć, że Władze starają się podejmować akcje promocyjne w tym zakresie i korzystają ze wsparcia 

samorządu studenckiego. Studium Języków Obcych prowadzi naukę języków: angielskiego, francuskiego, 

niemieckiego i rosyjskiego. Studenci mogą skorzystać z dodatkowych lektoratów poza zakresem studiów na 

korzystnych z ich punktu widzenia warunkach odpłatności. Jednostka prowadzi intensywne działania w celu 

poszerzania oferty studiów w języku angielskim. 

Wydział podejmuje działania mające na celu umiędzynarodowienie procesu kształcenia, przy czym jest ono 

rozwijane w ramach współpracy z ośrodkami zagranicznymi poprzez wymianę studentów i pracowników. 

Udział doktorantów w tym zakresie jest minimalny. Oferta Wydziału w zakresie kształcenia dla doktorantów 

zagranicznych ogranicza się do umieszczenia krótkiej informacji na stronie studium doktoranckiego w języku 

angielskim o studiach doktoranckich prowadzony na Uczelni. W programie studiów doktoranckich nie zawarte 

są informacje na temat prowadzenia zajęć w j. obcych w części lub całkowicie, co też może świadczyć o braku 

oferty dydaktycznej dla zagranicznych doktorantów. Na Wydziale (w ramach umiędzynarodowienia procesu 

kształcenia) prowadzili zajęcia dydaktyczne naukowcy z zagranicy (profesorowie wizytujący). 

 

3.Uzasadnienie oceny: Realizowane przez Wydział działania dotyczące współpracy z krajowymi i 

zagranicznymi instytucjami naukowo – dydaktycznymi, współpracy gospodarczej, kulturalnej; a także krajowej i 
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międzynarodowej wymiany studentów i nauczycieli akademickich wpisują się w strategię rozwoju Uniwersytetu 

Rolniczego. Wydział współpracuje z otoczeniem gospodarczym, poprzez  praktyki i staże zawodowe w 

jednostkach krajowych i zagranicznych. Pracownicy i studenci systematycznie i czynnie uczestniczą w 

organizowanych wydarzeniach kulturalnych i promocyjnych. Jednostka, realizując strategię rozwoju, 

współpracuje z krajowymi i zagranicznymi instytucjami akademickimi i naukowymi oraz uczestniczy w 

krajowej i międzynarodowej wymianie studentów. Wydział współpracuje z krajowym i zagranicznymi 

ośrodkami naukowo-dydaktycznymi, przy czym współpraca ta w większym stopniu realizowana jest na 

płaszczyźnie krajowej. Dodatkowo zaangażowanie doktorantów w różnego rodzaju programy wymiany jest 

minimalne, a nawet zerowe jak w przypadku programu program LLP-ERASMUS/ERASMUS +. W kontekście 

umiędzynarodowienia procesu kształcenia, działalność Wydziału/Studium Doktoranckiego jest 

niewystarczająca, co może potwierdzić brak  oferty kształcenia dla doktorantów zagranicznych. Natomiast 

program współpracy krajowej i zagranicznej jest dobrze promowany wśród studentów, czego potwierdzeniem 

jest ich udział w tego typu programach, który znacznie przekracza udział doktorantów. 

 

4. Zalecenia: Wydział powinien zwiększyć aktywność w pozyskiwaniu grantów międzynarodowych. Wskazane 

jest nawiązanie współpracy w zakresie wymiany doktorantów z renomowanymi ośrodkami akademickimi z 

Europy Zachodniej, w celu uatrakcyjnienia oferty skierowanej do doktorantów.  Zwiększenie popularyzacji 

programów wymiany doktorantów i  uwypuklenie wymiernych  korzyści jakie wyjazdy przynoszą ich 

uczestnikom,  w postaci nawiązania bezpośredniej współpracy naukowo-badawczej z naukowcami z 

renomowanych uczelni, jak również fakt, że udział w stażach zagranicznych jest ważnym dodatkowym 

osiągnięciem doktoranta podczas oceny dorobku naukowo – dydaktycznego w różnego rodzaju konkursach 

stypendialnych czy grantowych. 

6. Funkcjonowanie systemu wsparcia studentów i doktorantów 

6.1. Jednostka zapewnia studentom i doktorantom wsparcie w zakresie pomocy materialnej, w procesie 

uzyskiwania efektów kształcenia, oraz rozwoju aktywności naukowej, artystycznej lub sportowej: * 

6.1.1 Zapewniana przez jednostkę opieka naukowa, dydaktyczna i materialna jest zorientowana na potrzeby 

studentów i doktorantów oraz uwzględnia potrzeby osób niepełnosprawnych, * 

6.1.2 Jednostka wdrożyła skuteczny i przejrzysty system rozpatrywania skarg i rozwiązywania sytuacji 

konfliktowych. 

6.2 Jednostka wspiera działalność samorządu i innych organizacji zrzeszających studentów lub doktorantów 

oraz współpracuje z nimi, mając na uwadze realizację strategii; jednostka przeprowadza działania mające na 

celu aktywne włączenie studentów oraz doktorantów do prac organów kolegialnych jednostki, komisji 

statutowych i doraźnych, zwłaszcza tych, których celem jest zarządzanie procesem dydaktycznym, zapewnianie  

i doskonalenie jakości kształcenia oraz zapewnianie wsparcia naukowego, dydaktycznego i materialnego. * 

1. Ocena: w pełni 

 

2. Opis spełnienia kryterium, z uwzględnieniem kryteriów oznaczonych dwiema i trzema cyframi. 

6.1.1. 

Wysokie kompetencje kadry dydaktycznej oraz wsparcie otrzymywane od nauczycieli akademickich w procesie 

kształcenia należy ocenić bardzo wysoko. W opinii studentów kadra jest w pełni, w tym również poza zajęciami, 

w ramach konsultacji oraz za pośrednictwem poczty elektronicznej. Dobrze należy ocenić rozwiązanie, w 

którym starosta grupy ma z prowadzącymi kontakt telefoniczny, dzięki czemu szybko przekazywane są 

informacje np. o odwołanych zajęciach. Jest to skuteczny sposób informowania, jednak informacja o 

odwoływanych zajęciach powinna mieć również formę oficjalną. Studenci mają zapewniony dostęp do 

materiałów dydaktycznych np. w postaci platformy internetowej. Studenci wysoko oceniają sposób prowadzenia 

zajęć na odległość z wykorzystaniem platformy e – learningowej – w ich opinii jest to przykład dobrze 

wykorzystanej infrastruktury i dobrze zrealizowanego e – learningu – materiały są dobrej jakości. Studenci 

wysoko oceniają możliwości, jakie stwarza im działalność w kołach naukowych, wskazując, że Jednostka 

intensywnie wspiera ich działalność, w tym finansując wyjazdy na konferencje i badania terenowe. Studenci 

publikują też we współpracy z pracownikami prace naukowe. Studenci mogą rozwijać się w sekcjach 

sportowych i artystycznych (Klub Buda). Studenci dobrze oceniają system praktyk, podkreślając fakt, że 

Jednostka oferuje listę sprawdzonych praktykodawców, umożliwiając jednocześnie zaliczanie praktyki w innych 

miejscach. 

Wydział zapewnia stosowną opiekę naukową, dydaktyczną i materialną, która jest zorientowana na potrzeby 
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doktorantów. Doktoranci Wydziału mają bieżący kontakt ze swoimi opiekunami naukowymi, co zapewnia im 

sprawne realizowanie zadań związanych z własną pracą doktorską. W ocenie doktorantów liczebność grup oraz 

liczba doktorantów przypadająca na jednego opiekuna/promotora jest adekwatna do rodzaju prowadzanych 

badań i czasu jaki opiekun/promotor powinien poświęcić każdemu doktorantowi. Doktoranci mają możliwość 

wyboru opiekuna/promotora oraz tematyki swojej pracy doktorskiej. Dodatkowo doktoranci mają zapewniony 

bezpośredni dostęp do aparatury badawczej, a w przypadku braku czy problemów z dostępem opiekunowie 

naukowi czy też pracownicy Wydziału wspomagają doktorantów w uzyskaniu dostępu do potrzebnej aparatury 

poza jednostką. Część prac doktorskich realizowana jest we współpracy z interesariuszami zewnętrznymi. 

Studenci obecni na spotkaniu z Zespołem Oceniającym bardzo dobrze ocenili system pomocy materialnej. W 

opinii studentów stypendia są udzielane w oparciu o przejrzyste zasady, terminowo, a procedury ich 

przyznawania są sprawiedliwe i nieskomplikowane. Decyzje są studentom doręczane wraz z pouczeniem o 

możliwości odwołania. Doktorantom zapewnia się pomoc materialną w zakresie ujętym Ustawą oraz 

stosownymi rozporządzeniami. Zasady przyznawania są przejrzyste i ogólnodostępne dla doktorantów 

Wydziału, jednakże w treści regulaminu przyznawania pomocy materialnej pojawiają się błędy redakcyjne, tj. 

naprzemienne używanie zapisu „doktorant” i” student”, czy też użycie zapisu „samorząd studencki” w 

odniesieniu do Samorządu Doktorantów.  Natomiast w przypadku Regulaminu przyznawania stypendium 

doktoranckiego i zwiększenia stypendium doktoranckiego doktorantom Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona 

Kołłątaja w Krakowie, pojawiają się zapisy o wysokości zwiększenia bez dopisania o jakie zwiększenie chodzi – 

czy o zwiększenie kwoty stypendium doktoranckiego czy też samo zwiększenie stypendium doktoranckiego w 

rozumieniu samego stypendium. Dodatkowo w §3 ust. Pojawia się zapis, że: „Rektor corocznie ustala wysokość 

zwiększenia oraz okres jego przyznawania …”, a zgodnie z § 14 ust. 1 rozporządzenia MNiSW z dnia 24 

października 2014 r. w sprawie studiów doktoranckich i stypendiów doktoranckich stypendium doktoranckie, 

którego zwiększenie dotyczy, przyznawane jest na okres 12 miesięcy. Przedstawiciele doktorantów zasiadają w 

Komisjach Stypendialnych, a w przypadku Komisji Stypendialnej przyznającej stypendia z Funduszu Pomocy 

Materialnej stanowią oni większość członków komisji (na wniosek Samorządu Doktorantów; zgodnie z art.199 

ust. 4 Ustawy z dnia 27 lipca 2005 roku Prawo o szkolnictwie wyższym (Dz. U. Nr 164 poz. 1365 z późn. zm.)) 

oraz doktorant przewodniczy tej komisji. Dodatkowo Uczelnia zapewnia pomoc materialną w postaci 

jednorazowo przyznawanego stypendium z Własnego Funduszu Stypendialnego. Doktoranci mają również 

możliwość pozyskiwania finansowania badań naukowych w ramach programu Rozwój Młodych Naukowców 

poprzez składanie wniosków mini-grantowych, przy czym jednak zasady i tryb ich przyznawania nie są 

sformalizowane, co jednak w opinii doktorantów Wydziału nie wpływa negatywnie na sam proces przyznawania 

dofinansowania ich badań. Wydział zapewnia wsparcie finansowe związane z aktywnym udziałem doktorantów 

w konferencjach, przy czym jest on ograniczony do jednej, maksymalnie dwóch konferencji w ciągu roku, ze 

względu na możliwości finansowe Wydziału. 

System wsparcia osób niepełnosprawnych opiera się na Pełnomocniku Rektora ds. osób niepełnosprawnych, dla 

którego wsparciem jest Pełnomocnik ds. Osób Niepełnosprawnych z ramienia samorządu studenckiego. 

Monitorowanie potrzeb osób niepełnosprawnych odbywa się głównie w sposób nieformalny i rozpoczyna się w 

momencie rekrutacji – z osobą deklarującą niepełnosprawność kontaktuje się Pełnomocnik i analizuje jego 

potrzeby. Studenci dobrze oceniają budynek i wyposażenie domu studenckiego. 

6.1.2. 

Na Wydziale funkcjonują opiekunowie roczników, do których studenci mogą zgłaszać się w sytuacjach 

problemowych. Na Wydziale powołani są również starości, pełniący rolę pośrednika pomiędzy studentami a 

wykładowcami. W opinii studentów na Wydziale nie występują sytuacje problemowe, które wymagałyby 

kontaktu z Władzami. Studenci obecni na spotkaniu z Zespołem Oceniającym mieli wiedzę na temat tego, do 

kogo w takich sytuacjach problemowych, wymagających interwencji, mogą się zgłosić. Osobą taką może być 

opiekun roku, przedstawiciel samorządu studenckiego, uwagi można też przekazywać przez przygotowaną 

skrzynkę uwag. Skrzynka, do której można przekazywać anonimowo wnioski do samorządu studenckiego, jest 

przez studentów używana rzadko i głównie do spraw małej wagi. Studenci obecni na spotkaniu z Zespołem 

Oceniającym PKA bardzo dobrze oceniają efektywność opisanych rozwiązań. 

Studium Doktoranckie posiada procedurę przyjmowania i rozpatrywania skarg, przy czym w ostatnich latach 

żaden doktorant Wydziału takiej nie złożył. W przypadku pewnych niejasności Doktoranci mają możliwość i 

wsparcie Wydziału w celu rozwiązania sytuacji o charakterze konfliktowym w sposób polubowny, poprzez 

rozmowę z opiekunem naukowym/promotorem, kierownikiem zakładu/instytutu czy też dziekanem, w 

zależności od złożoności problemu i czego ten problem dotyczy. Doktoranci Wydziału w pełni akceptują taką 

formę rozwiązywania sytuacji problemowych są z niej zadowoleni. Wydział nie posiada odrębnej procedury 
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przyjmowania i rozpatrywania skarg i rozwiązywania sytuacji konfliktowych. 

 

6.2  

Jednostka wspiera działalność samorządu we wszystkich potrzebnych obszarach. Studenci włączani są w prace 

organów kolegialnych Jednostki, studentów zachęca się również do podejmowania samodzielnych działań w 

obszarze zapewniania jakości kształcenia. Przedstawiciele studentów organizują szereg wydarzeń kulturalnych i 

sportowych, mając na ten cel wyodrębniony budżet. Członkowie samorządu mają dużą wiedzę na temat swoich 

kompetencji, prowadzą w sposób wyróżniający dokumentację działań i działają w sposób proaktywny na rzecz 

społeczności akademickiej. Studenci bardzo dobrze oceniają współpracę z Władzami, przekonując, że ich uwagi 

są i będą uwzględniane w przyszłości. Władze Wydziału wspierają funkcjonowanie innych organizacji 

studenckich, szczególna aktywność studentów realizowana jest w obszarze rozwoju kulturalnego (Klub Buda, 

Klub Arka). Na Wydziale funkcjonuje komisja stypendialna, w której większość stanowią studenci zgodnie z 

art. 177 ust. 3 ustawy Prawo o szkolnictwie wyższym. 

Na Uniwersytecie Rolniczym sprawnie funkcjonuje Samorząd Doktorantów, przy czym Zarząd składa się z 

doktorantów wybieranych spośród wszystkich doktorantów Uczelni (nie obowiązuje zasada parytetu). Na 

szczeblu Wydziału Samorząd nie posiada swoich organów czy też przedstawicieli, a sprawy związane z 

doktorantami Wydziału są z nimi konsultowane przez Zarząd Doktorantów, zanim sformułuje on stosowną 

opinię i uchwałę. Doktoranci Wydziału mają przedstawicieli w komisjach i organach kolegialnych Wydziału i 

Uczelni i poprzez nich oraz Zarząd Doktorantów mogą wyrażać swoją opinię czy też zgłaszać uwagi do 

projektowanych i wprowadzanych zasad i regulaminów związanych z procesem kształcenia na studiach 

doktoranckich (plan i program studiów, efekty kształcenia, itp.) oraz z zasadami pomocy materialnej dla 

doktorantów. W opinii Samorządu Doktoratów współpraca z Władzami Uczelni, Wydziału, a w szczególności z 

Kierownikiem Studium Doktoranckiego UR przebiega poprawnie i bez zarzutów oraz oferowane wsparcie jest 

adekwatne do potrzeb Samorządu Doktorantów oraz ich bieżącej działalności. Dodatkowo, Wydział oraz 

Uczelnia aktywnie wspierają Samorząd Doktorantów w organizacji konferencji naukowej o zasięgu 

międzynarodowym.  

 

3. Uzasadnienie: Wydział zapewnia studentom wsparcie w zakresie pomocy materialnej, w procesie 

uzyskiwania efektów kształcenia, oraz rozwoju aktywności naukowej, artystycznej lub sportowej. Jednostka 

wspiera działalność samorządu i innych organizacji zrzeszających studentów lub doktorantów oraz współpracuje 

z nimi, mając na uwadze realizację strategii. Jednostka zapewnia wparcie merytoryczne, naukowe i materialne 

adekwatne do potrzeb doktorantów Wydziału. Zadania te realizowane są częściowo przez Studium 

Doktoranckie, w którego Radzie Programowej zasiada przedstawiciel doktorantów. Doktoranci Wydziału mają 

wpływ na projektowanie, wprowadzanie i weryfikację procedur związanych z kształceniem na studiach III 

stopnia oraz zasad związanych z przyznawaniem pomocy materialnej, poprzez swoich przedstawicieli czy też 

przedstawicieli Samorządu Doktorantów w odpowiednich gremiach Wydziału, Studium Doktoranckie oraz 

Uczelni.  

 

4. Zalecenia: Opracowanie w konsultacji z doktorantami zasad i trybu przyznawania środków na finansowanie 

badań naukowych w ramach programu Rozwój Młodych Naukowców. Należy doprecyzować  

i poprawić zapisy w treści regulaminu, w celu wyeliminowania zapisów wprowadzających niejasność, tj. 

naprzemienne używanie zapisu „doktorant” i” student”, czy też użycie zapisu „samorząd studencki”  

w odniesieniu do Samorządu Doktorantów. W przypadku Regulaminu przyznawania stypendium doktoranckiego 

i zwiększenia stypendium doktoranckiego doktorantom Uniwersytetu Rolniczego im. Hugona Kołłątaja w 

Krakowie, należałoby doprecyzować obecny zapis o wysokości zwiększenia stypendium doktoranckiego oraz 

okresie jego przyznawania, aby był on przejrzysty i zrozumiały oraz zgodny ze stosownymi zapisami 

rozporządzenia MNiSW. 

7. Jakość kształcenia na studiach doktoranckich 

7.1 Jednostka opracowała program studiów doktoranckich zapewniający osiągnięcie zakładanych efektów 

kształcenia właściwych dla obszaru wiedzy, dziedziny nauki oraz dyscypliny naukowej, której dotyczą studia, 

umożliwiający uzyskanie stopnia naukowego doktora. * 

7.2 Jednostka zapewnia doktorantom prowadzenie badań naukowych, w tym także poza jednostką realizującą 

kształcenie, oraz umożliwia nawiązywanie krajowych i zagranicznych kontaktów naukowych. 

7.3 Jednostka stosuje system ECTS, w którym liczba punktów odpowiada nakładowi pracy doktoranta, 

niezbędnemu do osiągnięcia zakładanych efektów kształcenia. 
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7.4 Jednostka stosuje na studiach doktoranckich wiarygodny, rzetelny i przejrzysty system oceny stopnia 

osiągnięcia zakładanych efektów kształcenia. * 

1. Ocena: w pełni 

 

2. Opis spełnienia kryterium, z uwzględnieniem kryteriów oznaczonych dwiema cyframi. 

7.1. 

W Uniwersytecie Rolniczym studia doktoranckie prowadzone są w ramach ogólnouczelnianego Studium 

Doktoranckiego. Program studiów jest przygotowany przez Radę Programową Studium Doktoranckiego, której 

skład tworzą również przedstawiciele doktorantów, przy czym nie są to bezpośrednio doktoranci Wydziału, a są 

oni wybierani spośród doktorantów Uczelni. Niemniej jednak, opinie doktorantów Wydziału są przekazywane 

podczas spotkań z Kierownikiem Studium Doktoranckiego organizowanych przez Samorząd Doktorantów. Plan 

studiów zawiera przedmioty pozwalające na prawidłowe przygotowanie do pracy naukowej dostarczając 

zaawansowanej wiedzy dotyczącej metodyki i metodologii prowadzenia badań naukowych oraz przedmioty 

mające na celu przygotowanie doktorantów do roli nauczyciela akademickiego. Program studiów trzeciego 

stopnia realizuje zagadnienia mające na celu kształtowanie kompetencji społecznych, również poprzez 

nauczanie języków obcych. Obowiązkowym elementem w planach są lektoraty - ogółem 90 godzin. Ponieważ 

studia doktoranckie prowadzone są na poziomie Uczelni, co z punktu widzenia programu stanowi duże 

utrudnienie, (doktoraty realizowane w różnych dyscyplinach), to przedmioty fakultatywne (specjalistyczne) w 

wymiarze 330 godzin stanowią jedyny wyróżnik dla poszczególnych dyscyplin naukowych. Dobór zestawu 

przedmiotów dla poszczególnych dyscyplin jest prawidłowy i daje możliwości uzyskania przez doktorantów 

wiedzy na wysokim poziomie. Oferta przedmiotów do wyboru jest różnorodna tematycznie. Proces 

projektowania programu studiów doktoranckich nie uwzględnia na chwilę obecną udziału pracodawców, lecz w 

planach Wydziału uwzględniony jest ich udział w przyszłości. Dobrym krokiem jest wprowadzanie od 

poprzedniego roku akademickiego elektywów z zarządzania projektami i innowacjami. Dodatkowo 

wprowadzone elektywy z przygotowania publikacji naukowej w języku angielskim, w opinii doktorantów, 

pozwalają im na poprawę i rozbudowę warsztatu naukowego, co z kolei przyczyni się do poprawy prac przez 

nich pisanych i pozwala im zaistnieć w środowisku naukowym w kraju i za granicą. Ten zestaw, powinien być 

jeszcze uzupełniony o przedmiot dotyczący przygotowania wniosków o projekty badawcze. 

Istniejący na uczelni i wydziale system zapewnienia jakości kształcenia doktorantów umożliwia osiągnięcie 

przez doktorantów efektów kształcenia zapewniających uzyskanie przygotowania do pracy o charakterze 

badawczym lub badawczo-rozwojowym w dziedzinie nauk rolniczych w tym i dyscyplinie Inżynieria rolnicza. 

Stosowany w tym system identyfikacji zjawisk niepożądanych i sprawdzenia zaleceń naprawczych obejmuje 

takie elementy jak: zbiór procedur i metod wykrywających uchybienia (ankiety, hospitacje, kontrola, analizy, 

przegląd kadr i infrastruktury, rozmowy z doktorantami, uwagi Rady Wydziału), określenie uchybień i opis 

działań naprawczych, (sprawozdania, analizy i protokoły komisji uwzględnione w sprawozdaniu rocznym), 

wdrażanie działań naprawczych (Kierownik SD i wskazane podmioty) oraz weryfikacja działań naprawczych 

(Rada Programowa, Kierownik SD, Komisja ds. Jakości Kształcenia ds. Efektów Kształcenia). Weryfikacji 

osiągnięcia założonych efektów kształcenia zgodnie z przyjętym protokołem weryfikacji efektów kształcenia dla 

wytypowanych przedmiotów dokonuje Komisja ds. Efektów Kształcenia. Brak możliwości zrealizowania 

efektów kształcenia skutkuje wnioskiem o zmianę programu przedmiotu, zmianę formy zajęć, formy zaliczeń, 

wymiaru punktów ECTS, albo modyfikacją efektów kształcenia.  

Przygotowania do wykonywania zawodu nauczyciela akademickiego, w zakresie umiejętności związanych z 

metodyką i techniką prowadzenia zajęć dydaktycznych, w tym z wykorzystaniem nowych technologii w 

kształceniu studentów – doktoranci uzyskują podczas zajęć z przedmiotów Techniki kształcenia i komunikacji 

interpersonalnej oraz Metody kształcenia w dydaktyce szkoły wyższej prowadzone przez Centrum Pedagogiki i 

Psychologii przy Politechnice Krakowskiej w Krakowie. 

Doktoranci do egzaminów doktorskich oraz realizacji rozprawy doktorskiej są przygotowywani poprzez 

uczestnictwo w zajęciach z przedmiotów: z język obcy, Filozofia lub Ekonomia (oba przedmioty są realizowane 

w ramach przedmiotów obowiązkowych programu), Seminarium, Metodologii badań naukowych, 

Statystycznych interpretacji danych i Doświadczalnictwo w badaniach naukowych. Dodatkowo do 

przygotowania rozprawy doktorskiej wykorzystywane są przedmioty specjalistyczne wybierane przez 

doktoranta w porozumieniu z opiekunem naukowym (promotorem, promotorem pomocniczym). Procedury 

przeprowadzenia przewodu doktorskiego opracowane są na wydziale, obrony odbywają się na Wydziale. 

Spójność zajęć obowiązkowych, fakultatywnych i praktyk zawodowych objętych programem studiów 

doktoranckich (w tym: treści kształcenia, stosowanych metod dydaktycznych oraz metod sprawdzania i oceny 
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efektów kształcenia) z efektami  kształcenia określonymi dla poszczególnych rodzajów zajęć oraz całego 

programu studiów doktoranckich – jest weryfikowana przez Komisje ds. Jakości Kształcenia oraz Komisje ds. 

Efektów Kształcenia, procedury:  hospitacji  wraz z protokołem hospitacji, walidacji efektów kształcenia wraz z 

Protokołem z kontroli weryfikacji realizacji efektów kształcenia oraz zasad oceniania dla przedmiotu, 

ankietyzacji zajęć dydaktycznych przez doktorantów, dokonywana jest także ocena praktyk doktoranckich 

poprzez ich hospitację, przez pracowników naukowych wydziału. 

Prawidłowość doboru zajęć fakultatywnych objętych programem studiów doktoranckich, w tym w 

szczególności zajęć prowadzących do uzyskania przez doktorantów umiejętności zawodowych 

przygotowujących do pracy o charakterze badawczym lub badawczo-rozwojowym oraz umiejętności 

dydaktycznych przygotowujących do wykonywania zawodu nauczyciela akademickiego – nadzorowana jest 

przez opiekuna naukowego, który uwzględnia także propozycje doboru przedmiotów specjalistycznych przez 

doktoranta pod kątem przygotowania do pracy badawczej, przygotowując w ten sposób Indywidualny program 

zajęć w Studium Doktoranckim – Karta wyboru przedmiotów specjalistycznych, dla dyscypliny inżynieria 

rolnicza. Dobór tych zajęć akceptowany jest każdorazowo przez przedstawiciela wydziału, który wchodzi w 

skład Rady Programowej SD.  

Jednostki dydaktyczne wyodrębnione do prowadzenia zajęć obowiązkowych i fakultatywnych objętych 

programem studiów doktoranckich, były wybrane w ramach konkursu. Spośród zgłaszanych przez pracowników 

uczelni sylabusy przedmiotów uwzględniały efekty kształcenia, liczbę godzin, ECTS  itd. (dot. przedmiotów 

obowiązkowych). W przypadku zajęć fakultatywnych, dobór przedmiotów wynikał z Indywidualnego program 

zajęć w Studium Doktoranckim – Karta wyboru przedmiotów specjalistycznych, dla dyscypliny inżynieria 

rolnicza. Sekwencja przedmiotów w planie studiów wynika z charakteru zajęć przedmiotów realizowanych na 

studiach doktoranckich w dyscyplinie Inżynieria rolnicza. W pierwszej kolejności realizowane są przedmioty 

obowiązkowe, przygotowujące doktoranta do prac badawczych i uczestnictwa w konferencjach oraz dydaktyki; 

następnie przedmioty fakultatywne (zawodowe), później przedmioty przygotowujące do egzaminów doktorskich 

(ekonomia, filozofia). Seminarium jest realizowane w każdym semestrze. Poprawność wyodrębnienia jednostek 

dydaktycznych w ramach programu i planu studiów doktoranckich, prawidłowości określenia wymiaru 

godzinowego zajęć fakultatywnych, a także ich sekwencja w planie studiów jest  

Wymiar realizowanych praktyk jest zgodny co do formy prowadzenia zajęć dydaktycznych w uczelni lub 

uczestniczenia w ich prowadzeniu z wymaganiami określonymi w § 6 rozporządzenia w sprawie kształcenia na 

studiach czyli spełnia zalecenia rozporządzenia MNiSzW. Zaliczenie praktyki (prowadzenie lub 

współprowadzenie ćwiczeń) potwierdza kierownik jednostki organizacyjnej, w której doktorant realizuje 

rozprawę doktorską. 

7.2. 

Realizowana tematyka badań naukowych prowadzonych na Wydziale oraz geneza ich podjęcia świadczy o 

głębokim merytorycznym oraz metodycznym podejściu do problematyki prowadzonych obecnie studiów 

doktoranckich i realizowanych na Wydziale prac doktorskich. Wiele zadań badawczych realizowanych na 

Wydziale związane jest ściśle z naukowym rozwojem młodej kadry, w tym doktorantów, którzy licznie 

uczestniczą w pracach zespołów badawczych. Dla potrzeb prowadzenia badań i opracowywania prac 

doktorskich doktoranci Wydziału korzystają z laboratoriów naukowych należących do jednostek Wydziału, a 

także w niektórych przypadkach z bazy laboratoryjnej jednostek zewnętrznych np. Politechniki Krakowskiej czy 

Akademii Górniczo-Hutniczej w Krakowie. Pewnym ograniczeniem jest dostępność środków - są to głównie 

środki wydziałowe w postaci niewielkich grantów. Doktoranci są współautorami 84 publikacji naukowych oraz 

biorą aktywny udział konferencjach naukowych, przy czym w przeważającej liczbie są to konferencje o zasięgu 

krajowym. Niski odsetek doktorantów Wydziału (1 na 18) bierze udział w realizacji projektów badawczych 

prowadzonych w jednostce jako wykonawca. Doktoranci corocznie organizują Międzynarodową Konferencję 

Doktorantów. Najlepsze publikacje wydawane są przez renomowane czasopisma naukowe znajdujące się na 

listach MNSzW. Doktoranci prezentują swoje wyniki badań na konferencjach krajowych i zagranicznych, co 

umożliwia nawiązywanie kontaktów naukowych, a także wyjazdy na staże i szkolenia. W opinii doktorantów 

Wydział zapewnia im poprawne prowadzenie badań naukowych, w tym umożliwia pomoc merytoryczną i 

finansową w realizowaniu tychże zadań  poza jednostką. Jednakże, doktoranci zgłaszali uwagi i potrzebę 

zorganizowania przez Wydział pomocy przy ubieganiu się przez nich o granty, poprzez wprowadzenie w 

programie studiów zajęć projektowych z pisania wniosków grantowych prowadzonych przez doświadczony i 

adekwatny personel, co znacznie ułatwiłoby im unikania błędów formalnych przy pisaniu tego typu wniosków.  

7.3. 

Studium Doktoranckie stosuje system punktów ECTS, który w opinii doktorantów zapewnia poprawne 
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oszacowanie punktów ECTS w odniesieniu do nakładu ich pracy w celu osiągnięcia założonych efektów 

kształcenia. System punktów ECTS został opracowany przez Rade Programową Studium Doktoranckiego, w 

której obecni są również przedstawiciele doktorantów. Należy jednak zauważyć że system punktów ECTS 

opracowany i wprowadzony w Uczelni nie uwzględnia przydziału punktów ECTS do praktyki zawodowej 

realizowanej przez doktorantów Wydziału w postaci współprowadzenia zajęć oraz w przypadku przedmiotów 

ujętych w programie stacjonarnych i niestacjonarnych studiów doktoranckich nie jest w pełni zachowana zasada 

przydziału punktów do liczby godzin pracy doktoranta (1 pkt. ECTS =25-30 h pracy doktoranta). Dla przykładu 

dla język obcego prowadzonego w wymiarze 90 godz. kontaktowych przypisanych jest 9 pkt. ECTS, a dla 

przedmiotów specjalistycznych prowadzonych w wymiarze 120 godz. przypisanych jest 8 pkt. ECTS. 

Dodatkowo wg. tego przydziału pkt. ECTS doktorant potrzebuje blisko dwukrotnie większej liczby godzin pracy 

własnej na osiągniecie zakładanych efektów kształcenia. Dodatkowo sumarycznie program stacjonarnych i 

niestacjonarnych studiów doktoranckich odpowiada 47 punktom ECTS, co nieznacznie przekracza maksymalną 

wartość punktów ECTS wynoszącą 45, zgodnie z § 4 ust. 1 rozporządzenia MNiSW z dnia 1 lipca 2013 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie kształcenia na studiach doktoranckich w uczelniach i jednostkach 

naukowych.  

7.4 

W odniesieniu do studiów III stopnia Uczelnia i Wydział opracowały przejrzyste zasady oceniania doktorantów 

oraz weryfikacji efektów kształcenia na studiach doktoranckich. Sposoby weryfikacji efektów kształcenia 

zostały do nich prawidłowo dobrane. Zdaniem doktorantów, zasady oceniania są przejrzyste oraz konsekwentnie 

realizowane. System oceny stopnia osiągnięcia zakładanych efektów kształcenia wdrożony i stosowany w 

procesie kształcenia na studiach doktoranckich, wynika z Regulaminu studiów doktoranckich wprowadzonego 

Zarządzeniem Rektora UR w Krakowie nr 32/2015 z dnia 14 maja 2015 r.  

Formy weryfikacji uzyskania zakładanych efektów kształcenia stosowane w UR w Krakowie są określone w 

Regulaminie studiów doktoranckich. Przyjęte formy zaliczenia to: egzamin oraz zaliczenie na ocenę, zgodnie z 

sylabusem przedmiotu. Zaliczenie przedmiotów (egzamin, ćwiczenia) odbywa się w terminie ustalonym z 

doktorantami przez prowadzącego. Dla uzyskania przypisanej do przedmiotu (modułu) liczby punktów ECTS 

konieczne jest uzyskanie z tego przedmiotu (modułu) co najmniej oceny dostatecznej. Otrzymanie oceny 

niedostatecznej z danego przedmiotu może być przyczyną skreślenia doktoranta z listy uczestników studiów, co 

wynika z Regulaminu studiów doktoranckich. Sposób i tryb ogłaszania wyników (zaliczeń i egzaminów) ustala 

prowadzący zajęcia z doktorantami, a ogólne zasady określa Regulamin dokumentowania przebiegu studiów 

prowadzonego w formie elektronicznej” (Zarządzenie Nr 23/2012). Oceny ze wszystkich form zaliczeń 

prowadzonych w trakcie semestru są podawane do wiadomości doktorantom, wraz z omówieniem wyników 

kształcenia. Zaliczenie praktyki (prowadzenie lub współprowadzenie ćwiczeń) potwierdza kierownik jednostki 

organizacyjnej, w której doktorant realizuje doktorat. Tę informację doktorant przedstawia w sprawozdaniu 

semestralnym. Zaliczenia semestru dokonuje Kierownik Studiów Doktoranckich po uzyskaniu przez doktoranta 

pozytywnych ocen przedmiotów i praktyki objętych programów studiów. Zdanie Zespołu Oceniającego 

poprawność doboru, specyficzność i skuteczność metod sprawdzania i oceniania efektów kształcenia 

osiągniętych przez doktorantów, w zakresie wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych w stosunku do 

zakładanych efektów kształcenia, w tym zasady zaliczania doktorantom kolejnych lat studiów doktoranckich jest 

poprawna. Weryfikacji osiągnięcia założonych efektów kształcenia zgodnie z przyjętym protokołem weryfikacji 

efektów kształcenia dla wytypowanych przedmiotów dokonuje Komisja ds. Efektów Kształcenia. Brak 

możliwości zrealizowania efektów kształcenia skutkuje wnioskiem o zmianę programu przedmiotu, zmianę 

formy zajęć, formy zaliczeń, wymiaru punktów ECTS, albo modyfikacją efektów kształcenia. W zasadach 

oceniania doktorantów charakteryzuje się kompleksowością i różnorodnością metod sprawdzania i oceniania 

efektów kształcenia, w powiązaniu z zapewnieniem możliwości sprawdzenia stopnia osiągnięcia przez 

doktorantów i oceny wszystkich zakładanych efektów kształcenia oraz wszystkich ich rodzajów. Prace 

doktorantów są przechowywane przez prowadzącego zajęcia do czasu najbliższej walidacji efektów kształcenia 

przez Komisję ds. Efektów Kształcenia, jednak nie krócej niż określa to Zarządzenie Rektora Nr 23/2012. 

Wszystkie zajęcia przewidziane programem studiów wymagają zaliczenia odnotowanego w indeksie osiągnięć 

doktoranta. Kierownik studiów dokonuje w każdym semestrze sprawdzenia kompletności zaliczeń, egzaminów, 

sprawozdań i planów w pracy naukowej i dydaktycznej doktorantów. Na podstawie oceny efektów kształcenia 

kierownik studiów przeprowadza rejestrację doktorantów na kolejny semestr/rok, w terminach wynikających z 

organizacji roku akademickiego i dokonuje odpowiednich wpisów w indeksie oraz karcie osiągnięć doktoranta. 

Podstawą zaliczenia semestru/roku jest uzyskanie pozytywnych ocen z zaliczeń i egzaminów przewidzianych 

programem w tym okresie. Warunkiem ukończenia studiów doktoranckich jest uzyskanie stopnia doktora w 
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drodze przewodu doktorskiego, w trakcie trwania tych studiów, potwierdzone odpowiednim dyplomem (§ 23 

ust.1 Regulaminu studiów doktoranckich). 

Nad jakością kształcenia na studiach doktoranckich czuwają dwie komisje: Komisja ds. Jakości Kształcenia 

(KJK) oraz Komisja ds. Efektów Kształcenia (KEK). KEK weryfikuje realizację efektów kształcenia oraz zasad 

oceniania przedmiotów. KJK ocenia jakość całego toku studiów, ankietyzacji i hospitacji zajęć. 

Komisje opracowują roczne sprawozdania dla Kierownika USD. Na wspólnym posiedzeniu obu Komisji 

Kierownik USD podsumowuje realizację zakładanych efektów kształcenia dla studiów doktoranckich. 

Następnie, sporządzany jest roczny raport oceny realizacji efektów kształcenia, który przyjmuje Rada 

Programowa USD, a zatwierdzają poszczególne Rady Wydziałów. Raport przedkładany jest do oceny 

Pełnomocnikowi Rektora ds. Efektów Kształcenia. 

 

3. Uzasadnienie oceny: Z przedstawionych danych oraz spotkania z doktorantami wynika, że realizacja ujętych 

w planie studiów doktoranckich modułów umożliwia osiągnięcie zakładanych efektów kształcenia, właściwych 

dla realizowanego obszaru i dziedziny w zakresie dyscypliny naukowej inżynieria rolnicza, umożliwiając 

uzyskanie stopnia naukowego doktora. Wydział zapewnia doktorantom prowadzenie badań naukowych, w tym 

także poza jednostką realizującą kształcenie, oraz umożliwia nawiązywanie krajowych i zagranicznych 

kontaktów naukowych. Wiele zadań badawczych realizowanych na Wydziale związanych jest ściśle z 

naukowym rozwojem młodej kadry, w tym doktorantów. Doktoranci licznie uczestniczą w pracach zespołów 

badawczych, należy zintensyfikować działania służące zapewnieniu doktorantom większych możliwości udziału 

w projektach międzynarodowych. Studium Doktoranckie opracowało i wprowadziło również system punktów 

ECTS, przy czym jest on nieznacznie przeszacowany (w ujęciu sumarycznym) i niezgodny z § 4 ust. 1 

rozporządzenia MNiSW z dnia 1 lipca 2013 r. zmieniającego rozporządzenie w sprawie kształcenia na studiach 

doktoranckich w uczelniach i jednostkach naukowych oraz w przypadku niektórych przedmiotów nie została 

zachowana zasada proporcjonalności godzin pracy doktoranta odpowiadających 1 punktowi ECTS. Studium 

Doktoranckie stosuje wiarygodny, transparentny i rzetelny system oceny stopnia osiągnięcia przez doktoranta 

zakładanych efektów kształcenia. 

Zalecenia: Włączenie pracodawców w proces projektowania programu studiów doktoranckich. Dostosowanie 

sumarycznej liczby punktów ECTS do zapisów § 4 ust. 1 rozporządzenia MNiSW z dnia 1 lipca 2013 r. 

zmieniającego rozporządzenie w sprawie kształcenia na studiach doktoranckich w uczelniach i jednostkach 

naukowych. Należy zatem zmniejszyć liczbę punktów dotyczących łącznego wymiaru zajęć obowiązkowych, 

fakultatywnych i praktyk zawodowych objętych programem studiów doktoranckich z 47 pkt. ETCS jak jest 

aktualnie w programie i pozostawić 45 pkt. ECTS zgodnie z Rozporządzeniem MNiSzW z dnia 1 lipca 2013 r. 

(Dz.U. RP poz. 841). Doprecyzowanie zasady przydziału punktów ECTS do godzin pracy doktoranta 

potrzebnych do osiągnięcia zakładanych efektów kształcenia i korekta liczby przydzielonych punktów np. dla 

języka obcego w wymiarze 90 godz. kontaktowych przypisanych jest aż 9 pkt. ECTS 

Opracowanie przez Wydział w porozumieniu z doktorantami programu wsparcia (np. w formie przedmiotu) w 

przygotowywaniu wniosków o granty naukowo-badawcze i aplikowaniu przez doktorantów o pozyskiwanie 

finansowanie na realizację badań naukowych przez nich prowadzonych. 

8. Jakość kształcenia na studiach podyplomowych 

8.1 Jednostka umożliwia osiągnięcie przez słuchaczy zakładanych efektów kształcenia uwzględniających 

wymagania organizacji zawodowych i pracodawców oraz umożliwiających nabycie uprawnień do wykonywania 

zawodu lub nowych umiejętności niezbędnych na rynku pracy. * 

8.2 Jednostka stosuje na studiach podyplomowych wiarygodny, rzetelny i przejrzysty system oceny stopnia 

osiągnięcia zakładanych efektów kształcenia. 

8.3 Wewnętrzni i zewnętrzni interesariusze uczestniczą w procesie określania efektów kształcenia oraz  

w weryfikacji i ocenie osiągniętych efektów kształcenia. * 

8.4 Jednostka stosuje system ECTS, w którym liczba punktów odpowiada nakładowi pracy słuchacza studiów 

podyplomowych, niezbędnemu do osiągnięcia zakładanych efektów kształcenia. 

1. Ocena: w pełni 

 

2. Opis spełnienia kryterium, z uwzględnieniem kryteriów oznaczonych dwiema cyframi. 

8.1. 

Wydział posiada w ofercie dwa rodzaje studiów podyplomowych: Technologie energetyczne wykorzystania 

roślin oraz Systemy jakości biopaliw. Pierwsze studia mają charakter teoretyczny i są kierowane do osób 
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zainteresowanych wykorzystaniem roślin na cele  energetyczne.  Drugie przeznaczone są dla osób chcących 

zdobyć wiedzę na temat sposobów oceny jakości biopaliw i surowców do ich produkcji. 

W dokumentacji programu kształcenia dla obu rodzajów studiów opracowane zostały efekty kształcenia, 

programy i plany studiów dla 1 i 2  semestru. Określone efekty kształcenia w postaci wiedzy, umiejętności oraz 

kompetencji społecznych mogą być wykorzystane w pracy zawodowej. Program studiów określa  liczbę 60 

punktów, konieczną do uzyskania kwalifikacji. W programie kształcenia przewidziano 7 modułów kształcenia 

dla studiów Technologie energetyczne wykorzystania roślin i 6 dla Systemów jakości paliw. Każdy z modułów 

ma nazwę, określoną liczbę godzin, punkty ECTS i koordynatora modułu. Dla Systemów jakości paliw 

przewidziano wizyty studyjne w laboratoriach i zakładach produkcyjnych. 

Opis każdego modułu kształcenia zawiera informacje ogólne, efekty kształcenia, kryteria oceny (sposobu 

weryfikacji) efektów kształcenia, szczegółową zawartość modułu oraz jego statystykę. 

Opierając się na dotychczas przeprowadzonych edycjach, w tym przedstawionej dokumentacji a także formie 

pozyskiwania informacji na temat oczekiwań rynku pracy (niesformalizowanej, ale skutecznej) należy uznać, że 

program studiów został skonstruowany prawidłowo. Założone cele studiów podyplomowych, tj. podniesienie 

kwalifikacji oraz nabycie nowych umiejętności niezbędnych na rynku pracy są możliwe do osiągnięcia. 

Na chwilę obecną studiów nie uruchomiono z powodu braku określonej liczby kandydatów. 

8.2. 

Na studiach podyplomowych obowiązuje system oceny efektów oparty o zasady stosowane na studiach 

stacjonarnych. Opracowano karty przedmiotów z informacją o efektach kształcenia i kryteriach ich oceny. 

Kryteria oceny i sposoby weryfikacji efektów kształcenia opracowano dla każdego modułu kształcenia obu 

studiów podyplomowych. Wyszczególniono oceny dotyczące wiedzy, umiejętności i kompetencji społecznych. 

Konkretne oceny określono następująco: brak zaliczenia, ocena 3, ocena 4, i ocena 5. Do każdej oceny 

wyszczególniono konkretne wymagania jakie powinni spełnić  słuchacze. Przed rozpoczęciem zajęć  studenci 

otrzymują szczegółową informację o tych wymaganiach. Zaproponowane typowe metody weryfikacji i oceny 

osiągania efektów są dobrane prawidłowo i gwarantują sprawdzenie stopnia osiągniecia wszystkich założonych 

efektów kształcenia. 

8.3. 

W oparciu o wiedzę i  doświadczenie pracowników naukowych UR w Krakowie,  a także po  konsultacjach z 

partnerami biznesowymi dokonano doboru studiów z uwzględnieniem wymagań rynku pracy. Efekty kształcenia 

ocenia się poprzez ankietę ewaluacyjną z zajęć dydaktycznych oraz ankiety potrzeb  uczestników projektu. Z 

deklaracji przedstawicieli ocenianej jednostki wynika, że część zajęć dydaktycznych prowadzili tzw. praktycy-

przedstawiciele otoczenia gospodarczego (z przedstawionej dokumentacji to jednak nie wynika). Należy 

natomiast zauważyć, ze niektóre zajęcia (w formie wizyt studyjnych) były prowadzone z wykorzystaniem 

zewnętrznej bazy przemysłowej, co jest dobrą praktyką wartą kontynuacji w kolejnych edycjach studiów 

podyplomowych.   

Dotychczasowe edycje studiów podyplomowych były objęte ewaluacją (co wynikało m.in. z zasad realizacji 

projektów unijnych współfinansowanych przez UE w ramach EFS) z wykorzystaniem ankiety ewaluacyjnej. 

Ankietyzacja była wypełniana po każdym cyklu i obejmowała wszystkie przedmioty. Na koniec edycji 

przeprowadzano jeszcze tzw. ankietę końcową, a wyniki ewaluacji zostały opracowane w postaci syntetycznych 

raportów.   

Wewnętrzni interesariusze uczestniczyli w procesie weryfikacji osiągniętych efektów kształcenia poprzez udział 

w badaniach ewaluacyjnych, natomiast interesariusze zewnętrzni w sposób niesformalizowany i pośredni mieli 

nieznaczny wpływ na ofertę programową, a także udostępniali swoją bazę do części zajęć w ramach wizyt 

studyjnych. W kolejnych edycjach studiów podyplomowych rekomenduje się natomiast wykorzystanie w 

większym stopniu praktyków do prowadzenia części zajęć dydaktycznych, co powinno podnieść zarówno 

poziom studiów, jak też korzystnie wpłynąć na ich atrakcyjność. 

8.4. 

Podczas  opracowywania programu kształcenia uwzględniono nakład pracy studentów podczas zajęć i pracy 

własnej, pozwalający na osiągnięcie wymaganych efektów kształcenia określonych między innymi punktami 

ECTS. Liczba punktów ECTS wynosi 60 w okresie dwóch semestrów i wynika z wcześniej obowiązujących 

przepisów, można rozważyć jej obniżenie do 30 punktów ECTS. W strukturze programu wydzielono moduły, do 

których przypisano określoną liczbę tych punktów oraz liczbę godzin kontaktowych z podziałem na  wykłady i 

ćwiczenia. Dokumentacja zawiera również informacje dotyczące niezbędnego nakładu pracy słuchaczy dla 

osiągnięcia zakładanych efektów kształcenia. 
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3. Uzasadnienie oceny: Ocenie podano tylko dokumentację studiów podyplomowych ponieważ obecnie z 

powodu braku kandydatów nie prowadzi się kształcenia na Studiach Podyplomowych., spełnia ona stawiane 

wymogi tego typu programom kształcenia. Założone cele studiów podyplomowych, tj. podniesienie kwalifikacji 

oraz nabycie nowych umiejętności niezbędnych na rynku pracy są możliwe do osiągnięcia. Opracowano 

przejrzyste kryteria oceny uzyskiwanych efektów kształcenia. Wewnętrzni interesariusze uczestniczyli w 

procesie weryfikacji osiągniętych efektów kształcenia poprzez udział w badaniach ewaluacyjnych, natomiast 

interesariusze zewnętrzni w sposób niesformalizowany i pośredni mieli nieznaczny wpływ na ofertę 

programową. Liczba przypisanych punktów  ECTS dla studiów podyplomowych jest dość duża i trudna do 

osiągniecia/ Uwzględnia on odpowiednie nakłady pracy i czas niezbędny do osiągnięcia zakładanych efektów 

kształcenia. 

 

4. Zalecenia: Należy rozważyć zmniejszenie łącznej liczby punktów ECTS przypisanej Studiom 

Podyplomowych. 

 
Odniesienie się do analizy SWOT przedstawionej przez jednostkę w raporcie samooceny, w kontekście wyników 

oceny  przeprowadzonej przez zespół oceniający PKA 

Wydział jest liczącym się w kraju ośrodkiem prowadzącym badania i kształcenie w zakresie inżynierii 

rolniczej, inżynierii produkcji, jak również energetyki odnawialnej. Formując analizę SWOT, wśród mocnych 

stron wymieniono aż 12 elementów, z których większość potwierdza przeprowadzona wizytacja, jednak 

można wskazać takie, które nie znalazły potwierdzenie np.  dotyczące oferty przedmiotów w j. angielskim, 

szerokiej wymiany międzynarodowej, rozwoju oferty studiów podyplomowych, których nie uruchomiono z 

powodu braku kandydatów. Znacznie lepiej zostały zdefiniowane słabe strony, ponieważ wskazują właśnie na 

niezadowalającą znajomość języków obcych przez pracowników, małą ofertę przedmiotów w j. angielskim; 

prawidłowo wskazano niedostatki wynikającej ze starzejącej się infrastruktury Wydziału i brak odpowiednich 

środków na jej modernizację, niemniej jednak należy przyznać, że Wydział w ramach swoich możliwości 

prowadzi modernizację bazy materialnej. 

W ocenie warunków zewnętrznych Wydział prawidłowo dostrzega korzyści wynikające z rozwoju 

współpracy międzynarodowej, zarówno w obszarze kształcenia, jak i badań. Ważnym elementem jest 

włączenie  potrzeb inwestycyjnych do projektu rozwoju Uczelni. Wskazane zagrożenia zewnętrzne to: niż 

demograficzny, duża konkurencja ze strony innych Uczelni, niski poziom przygotowania kandydatów 

podejmujących studia; są   to  typowe zagrożenia, dość często wskazywane przez inne polskie uczelnie. 

Przedstawiona analiza dobrze oddaję sytuację ocenianego Wydziału, jednak wymaga uporządkowania i 

ograniczenia liczby wskazanych czynników. 
Dobre praktyki 
Na szczególne wyróżnienie zasługuje wdrożenie oryginalnego i unikatowego w skali kraju systemu 

informatycznego ESOS, umożliwiającego ocenę wielu aspektów dotyczących zapewnienia jakości 

kształcenia np. weryfikację kompetencji nauczycieli akademickich poprzez powiązanie poszczególnych 

pozycji dorobku naukowego z konkretnym kierunkowymi efektami kształcenia, wykorzystanie programu 

antyplagiatowego do wyszukiwania powtarzających się treści w sylabusach. 

 

 


